
Lühidalt
• EY Eesti Aasta Ettevõtja 

konkursi fi nalistide hulgas on 
tänavu viis kogenud ja silma-
paistvat ettevõtjat, nende seas 
ka AS Konesko omanik Mart-
Jä rvo Hirtentreu. Võitja selgub 
14. märtsil.

• 11.–23. veebruarini Ber-
liinis KaDeWe kaubamajas 
toimunud Eesti toidu nädalal 
tutvustas oma tooteid ka Va-
hukülas tegutsev  SirLoin OÜ.

• Sel aastal uueneb Pääs-
teameti tehnikapark 33 met-
sa- ja maastikukustutustööde 
jaoks sobiva ATV ning kümne 
paakautoga. Uued paakautod 
hakkavad kandma nime Ahto 
ning üks selline jõuab ka Ara-
vete päästekomandosse.

• Et Väinjärve paadikail on 
nõudlus paadikohtade järele 
väga suur,  kehtestati paadikai 
kasutamiseks ühtsed alused. 
Paadikoht antakse üldjuhul 
kasutusse Järva valla elaniku-
le või juriidilisele isikule, kelle 
asukoht äriregistri andmetel on 
Järva vald, taotluste esitamise 
järjekorras. Paadikoha kasutus-
se saamiseks tuleb esitada kirja-
lik taotlus hiljemalt 30. märtsiks 
aadressile info@jarva.ee

• Tartu maratoni põhisõitu-
dele pani end kirja 4867 suusa-
sõpra, neist 3506 pikemale 63 
km distantsile ja 1361 lühemale 
31 km distantsile. Pikal distant-
sil oli parim järvakas 16. koha 
saanud Taavi Kaiv. Lühikesel 
maal tegid tegusid RR suusa-
klubi noored: Aron Ott oli esi-
mene, Mehis Udam teine, Rico 
Rohi kuues ja Jaan Kirsipuu 13. 
Naistest võitis lühikese distantsi 
Anni Jalakas, Laura Lään oli 
viies ja Aiki Jalakas kaheksas.

• Sarajevos merepinnast 
1270 meetri kõrgusel toimu-
nud Euroopa noorte olüm-
piafestivali murdmaasuusata-
mise võistlustel saavutas neiude 
viie kilomeetri vabatehnikasõi-
dus 17aastane Keidy Kaasiku 
Ambla Spordiklubist 81võistle-
ja konkurentsis kuuenda koha. 
Sprindis sai Kaasiku 12. koha, 
kuid tema kaksikõde Kaidy 
Kaasiku saavutas just sprindis 
oma parima, kaheksanda koha.
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Endises Järva-Jaani 
vallas oli üheksa muu-
seumit. MTÜ Järva-
Jaani Tuletõrje Seltsi 
juhatuse esimees Tu-
ve Kärner tunnistas, et 
kui ta oleks teadnud, 
et kümnenda ehituse-
ga on nii palju jama, 
poleks ta seda ette 
võtnudki.

Järva-Jaani vanatehnika 
muuseumide keskuse ehitust 
plaaniti pikalt. MTÜ Järva-Jaani 
Tuletõrje Selts esitas taotluse 
EAS-i piirkonna konkurentsi-
võime tugevdamise meetmest 
raha saamiseks 2014. aasta lõ-
pus. Rahastusotsus, millega EAS 
eraldas projektile 973 613 eurot 
ja 20 senti, tuli 13. veebruaril 
2015. aastal. 

Projekti kogumaksumus on 
1 145 427 eurot ja 30 senti, sellest 
omaosalus 171 814 eurot ja 10 
senti, millest tollane Järva-Jaani 
vald võttis enda kanda 150 000 
eurot kohustusega, et kui ehitu-
seks läheb, antakse kummalgi 
aastal selleks 75 000 eurot.

Projekteerimishange kuulu-
tati välja aastal 2016. Projekti 
koostas Paide EKE Projekt. 

Esmalt alustati viilhalli ehk 
unikaalse vanatehnika ekspo-
neerimise ja remontimise hal-
li ehitust, see valmis eelmise 
aasta algul. Juba siis algasid 
EAS-iga arusaamatused, sest 
projekteerimise rahastusest 
võeti maha 645 eurot ja viilhalli 
ehitusrahast 14 973 eurot ja 40 
senti hankemenetluse rikku-
mise eest.

Omavalitsus on oma ko-
hustuse täitnud ja väljamaksed 
teinud.

1955. aastal Laiale tänavale 

Järva-Jaani kutsekooli ühisela-
muks ehitatud hoone renoveeri-
mine algas eelmise aasta augus-
tis. Ehitab Paide MEK, kellele 
septembri töö eest ka üks makse 
tehti. Selleks saadi raha Riigi 
Tugiteenuste Keskuselt (RTK), 
mis 2018. aasta septembrist kor-
raldab rahandusministeeriumi 
valitsemisala regionaaltoetuste 
taotlemist ja väljamaksmist, 
millega seni tegeles EAS.

1. veebruaril objektil ehi-
tus peatati, sest tööde tellija 
MTÜ Järva-Jaani Tuletõrje 

Selts oli ehitajale võlgu nelja 
kuu arved.

Et maja on vana, pole ebata-
valine, et tööde käigus võib tulla 
üllatusi. Projektijuht Leho Tam-
vere selgitas, et projekteerija 
hindas objektiivsetel põhjustel 
vahelagede seisundit valesti, tegi 
ühe lahenduse, aga kui laed lahti 
võeti, see ei toiminud – vahelagi 
oli nõrk. „Ehitaja tellis eksper-
tiisi, ilmnes probleem ja see tuli 
ümber teha,“ ütles Tamvere.

RTK-ga vaieldi selle üle, 
milliseid riigihangete seaduse 

paragrahvi punkte ja mõisteid 
kasutada. „Kirjavahetust on 
poognate viisi. Iga meie paku-
tud lahenduse puhul ähvardati 
hakata meilt raha tagasi nõud-
ma, kuigi nende ülesanne on ra-
hasaajaid nõustada. Suhtlesime 
ka rahandusministeeriumiga, 
kust ei saanud ka adekvaatseid 
vastuseid. Sattusime juriidilisse 
kalambuuri,“ ütles Tamvere, kes 
on riigihangetega tegelenud üle 
paarikümne aasta.

Ta ei tahtnud ka sada prot-
senti vastutust panna RTK-le. 

„Süü on pigem selles, et puudub 
hankelepingu muutmise vastav 
õiguspraktika, sest kehtiv riigi-
hangete seadus on üle poole-
teise aasta vana. Põhjendasime 
asjad üksipulgi ära, kuni lõpuks 
neile sobis,“ ütles ta.

1. märtsil tulid ehitajad taas 
objektile ja töö võis jätkuda. 

„Tänaseks on RTK kogu ra-
ha üle kandnud, kõik esitatud 
arved on Järva-Jaani Tuletõrje 
Seltsil tasutud ja rahalises mõt-
tes oleme kenasti ree peal,“ kin-
nitas Tamvere.

Välitöid tegemast on sega-
nud ilmaolud. „Ehitaja teeb 
ettepaneku lepingu pikenda-
miseks, mõistlik on objekt lõ-
petada mais,“ ütles Tamvere. 
„Ehitus läheb ilmselgelt plaa-
nitust kallimaks, nagu vanade 
majadega ikka juhtub, eelarvet 
ja ehitustööde lepingut tuleb 
muuta. Aga asjaga tuleb minna 
lõpuni.“

Seltsi juhatuse esimees Tuve 
Kärner tutvustas muuseumi-
külastaja teekonda, mille pa-
ni paberile Järva-Jaani güm-
naasiumi käsitööõpetaja Mati 
Tamm. Esimesele korrusele 
tuleb nii Järva-Jaani muuseu-
me tutvustav tuba kui ka Järva 
valla muuseume ja Piibe maan-
tee äärde jäävaid huviväärsusi 
tutvustavad toad. On tegelus-
ruum ja köök. Teisel korrusel 
on töökabinetid, näituse- ja 
tegelusruum ning tehniline 
raamatukogu, keldrikorrusel 
tsiviilkaitsenäitus ja majan-
dusruumid. „Üks majapool 
on köetav, teine külm – sinna 
koondame läbi kahe korruse 
kokku kaks tuletõrjemuuseu-
mi,“ ütles Kärner ja lisas, et 
projektiga kaasneb ka kohustus 
luua kolm töökohta. 

Kompleksi avapidu lubas 
Kärner novembris, projekti 
lõpptähtaeg on 31. oktoober. 
Selleks ajaks on maja ka sisus-
tatud.

Juriidilisse kalambuuri takerdunud 
muuseumiehitus jätkub

Objekti juhil Enn Piiril, projektijuhil Leho Tamve-
rel ja tellijal, Järva-Jaani Tuletõrje Seltsi juhatuse 
esimehel Tuve Kärneril on põhjust taas naeruse-
ma näoga olla, sest rahamure lahenes  ja muu-
seumide keskuse ehitus jätkub.
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• Volikogu kiitis heaks Järva 
maakonna arengustrateegia aas-
tateks 2019–2035+ ja tegevuska-
va aastateks 2019–2022.

• 2. lugemisel oli Järva valla 
2019. aasta eelarve. Eelnõu tut-
vustas vallavanem Rait Pihel-
gas. Vello Teor uuris Imavere 
korterelamu ja Aravete lasteaia 
ehitamise kohta. Pihelgas vastas, 
et esialgu on esitatud Imavere 
korterelamu ehitamiseks pro-
jektitaotlus, kui sellele saadak-
se positiivne vastus, siis alles 
alustatakse ehitamist. Aravete 
lasteaia kohta selgitas Pihelgas, 
et arvestades hoone olukorda 
ja tehnosüsteemide muutmise 
vajadust, on mõistlikum ehitada 
väiksemate kuludega uus hoo-
ne. Ester Valdvee soovis teada, 
kas volikogule saadetud eelnõu 
materjalid sisaldavad ka komis-
jonide poolt tehtud muudatus-
ettepanekuid, tema sõnul ei ole 
materjalid võrreldavad. Pihel-
gas ja fi nantsosakonna juhataja 
Andrus Mikson kinnitasid, et 
kõikide ettepanekutega, mis on 
saanud eelarve- ja majandusko-
misjonilt positiivse hinnangu, 
on eelarves arvestatud.

Arto Saare sõnul ei ole eelar-
ve kooskõlas eelarvestrateegiaga 
ja ühinemislepinguga. Pihelgas 
selgitas, et eelarvestrateegia 
on muutuv dokument, mida 
muudetakse lähtuvalt eelarvest. 
Investeeringud tuginevad in-
vesteeringute kavale ühinemis-
lepingus. 

Elmar Luha väitis, et eelnõu 
seletuskiri ei ole korrektne, eel-
arvet on tema sõnul oluliselt 
rohkem muudetud, kui seletus-
kiri seda kajastab. Karin Tenis-
son-Alev selgitas, et tuginedes 
volikogu töökorra § 24 lõikele 
4 on seletuskiri esitatud vormi-
kohaselt. 

Arto Saar esitas volikogu esi-
mehele volikogu kaheksa liikme 
(Arto Saar, Himot Põldver, Vello 
Teor, Elmar Luha, Ester Valdvee, 
Riho Sepp, Annika Aava, Mar-
gus Vaas) avalduse katkestada 
Järva valla 2019. aasta eelarve 
vastuvõtmise eelnõu 2. lugemi-
ne ja lükata edasi antud eelnõu 
vastuvõtmine märtsikuu voliko-
gu istungile, põhjuseks eelnõu 
seletuskirja puudumine. 

Jüri Ellram pani Arto Saare  
esitatud avalduse hääletusele. 
Otsustati mitte katkestada Järva 
valla 2019. aasta eelarve vastu-
võtmise eelnõu 2. lugemist.

Jüri Ellram tegi ettepaneku 
panna määruse eelnõu hääle-
tusele.

Arto Saar esitas volikogu esi-
mehele kaheksa volikogu liikme 
allkirjaga avalduse Järva valla 
2019. aasta eelarve 2. lugemi-
se eelnõu üle nimeliseks hää-

letamiseks. Viidi läbi nimeline 
hääletus.

Järva valla 2019. aasta eelar-
ve vastuvõtmise poolt hääletas 
12 volikogu liiget: Ahti Karon, 
Kalju Kertsmik, Eve Okas, Har-
ri Lepamets, Getter Klaas, Lea 
Traks, Teet Kallakmaa, Arvi 
Luuk, Jüri Ellram, Rünno Lass, 
Arvo Imsi, Priit Seire. 

Järva valla 2019. aasta eelar-
ve vastuvõtmise  vastu hääletas 
kaheksa volikogu liiget: Himot 
Põldver, Riho Sepp, Margus 
Vaas, Vello Teor, Annika Aava, 
Elmar Luha, Ester Valdvee ja 
Arto Saar.

• Järva valla kolmes endi-
ses omavalitsusüksuses olid 
kehtestatud ettevõtjate toeta-
miseks määrused.  Albus anti 
selle kohaselt toetust selleks, 
et suurendada väikeettevõtjate 
tekke-, ümberorienteerumis- ja 
arenguvõimalusi vallas.  Amb-
las kehtinud määruse kohaselt 
toetati äriühinguid ja füüsilisest 
isikust ettevõtjaid eesmärgiga 
soodustada ettevõtluse teket ja 
arengut Ambla vallas ning see-
läbi aidata kaasa Ambla valla 
üldisele arengule. Järva-Jaanis 
kehtinud määruse kohaselt toe-
tati ettevõtlusega alustamist ja 
uute töökohtade loomist või 
säilitamist Järva-Jaani vallas. 
Järva vallavalitsus soovis need 
määrused kehtetuks tunnista-
da, sest ettevõtluse toetamisel 
lähtutakse Järva valla arenguka-
vas seatud eesmärkidest ja vald 
toetab juba tegutsevate ettevõ-
tete tegevust ning tagab soodsa 
keskkonna ka uute ettevõtete 
valda toomiseks. 

Elmar Luha soovis teada, 
kas Järva vald soovib määruste 
kehtetuks tunnistamisega anda 
signaali, ja ettevõtlust vallas ei 
toetata ja ettevõtluse areng val-
lavalitsusele ja volikogule korda 
ei lähe. Rait Pihelgas selgitas, 
et ettevõtluse toetamiseks on 
olemas EAS-i ja LEADER-i 
toetused. Ettevõtlus on vallas 
väga oluline, vallavalitsus tuleb 
lähiajal volikogu ette tunnusta-
mise korraga, kus on kirjas ka 
ettevõtjate tunnustamine. Ka 
jätkatakse koostööd Järvamaa 
Arenduskeskusega alustavate 
ettevõtjate koolituste läbivii-
misel. 

Arto Saar tegi ettepaneku, et 
mõni komisjon võiks välja töö-
tada uue ettevõtete toetuste mää-
ramise korra ja alles peale seda 
tunnistada kõnealused määru-
sed kehtetuks. Rait Pihelgas vas-
tas, et vallavalitsus on leidnud, 
et selliste toetuste maksmist ei 
ole täna vajalik jätkata. Samuti 
lisas ta, et iga volikogu liige saab 
algatada eelnõu uue korra välja 
töötamiseks, kui volikogu liige 

leiab, et selline toetuse kord on 
vajalik.

Arto Saar esitas volikogu esi-
mehele avalduse eelnõu lugemi-
se katkestamiseks ning tegi ette-
paneku jätkata määruse eelnõu 
menetlemist maikuu volikogu 
istungil, lubades ise eelnõu koos-
tada ja esitada.

Eelnõu lugemise katkestami-
ne volikogus heakskiitu ei leid-
nud ja endised määrused tunnis-
tati 13 poolthäälega kehtetuks.

• Volikogu otsustas anda 

Esna Seltsile kümneks aastaks 
tasuta kasutada Jaama tn 3 kin-
nistu, et selts saaks maaaük-
susel arendada külarahvale ja 
külastajatele avatud puhke- ja 
mänguala, korraldada kogu-
konna koostööd ning arengut 
toetavaid üritusi.

• OÜ Sisek esitas 26.06.2018 
Keskkonnaametile taotluse Neit-
la III liivakarjääri korrastamis-
tingimuste väljastamiseks. Voli-
kogu andis arvamuse Neitla III 
liivakarjääri korrastamistingi-

muste väljastamise eelnõu kohta.
• Volikogu kinnitas mittetu-

lundusliku tegevuse toetusfondi 
jaotuse.

• Volikogu otsustas, et Järva 
vald osaleb MTÜ-s Eesti Avatud 
Noortekeskuste Ühendus.

• Volikogu arutas ühinemis-
lepingu avamist noorsootöö-, 
spordi- ja sotsiaalvaldkonnas. 
Kuna ühinemislepingu muutmi-
se protsessile eelneb vallavalitsu-
se poolt suur eeltöö, on vajalik 
välja selgitada volikogu valmi-

dus ühinemislepingu avamiseks, 
sest vastavalt ühinemislepingus 
kokkulepitule on selle muutmi-
seks vajalik volikogu koossei-
su vähemalt ¾ häälteenamus. 
Vallavalitsus on valmis tulema 
eelnõudega volikogu ette juba 
märtsikuus. Seega tegi Jüri Ell-
ram ettepaneku, et ta räägib läbi 
volikogu osapooltega ja selgitab 
välja, kas on olemas valmidus 
ühinemislepingu muutmiseks. 
Volinikud olid selle ettepane-
kuga päri.

28. veebruari volikogu istung
Investeeringud Järva vallas 2019

Tegevusala/asutus Summa eurodes Tegevused

Teede ja tänavate korrashoid 1 109 771

Karinu–Järva-Jaani kergliiklustee ehitamine; Albu piirkonna Männi kergliiklus-
tee ehitamine; Ahula-Aravete kergliiklustee eeltööd ja maade omandamine.  
Imavere lasteaia siseteed; Jõgisoo avariiline sild; Koeru Põllu tn ehitus;  
Naturali tee ehitus, Koeru kultuurimaja parkla lõpetamine;  Aravete töös-
tuspargi jalgtee ja parkla

Maastikukaitse 105 400 Koigi mõisa park (teed ja puhkeala ning hooldusraie)
Järva-Jaani järve regulaatori ehitusprojekti koostamine

Veevarustus 98 689 Sõrandu ÜVK rekonstrueerimine

Tänavavalgustus 32 500 Esna tänavavalgustus, ülejäänud ohtlike ja amortiseerunud tänavaval-
gustuse korrastamine 

Elamu- ja kommunaaltegevused 
(haldamine) 147 759

Imavere 18 korteriga üürimaja põhiprojekti koostamine ja detailplaneerin-
gu kehtestamine (ehitus järgmisel aastal);
Aravete kaugküttetrasside rekonstrueerimise põhiprojekti koostamine;
Muinsuskaitseobjektide korrastamine: Aruküla mõisa piirdemüür koos 
sepisväravaga; Ataste seminari hoone; Koigi mõisa valitsejamaja ja Aru-
küla mõisa aiapostid 

Koigi ambulatoorium 54 200 Ambulatooriumi rekonstrueerimine
Aravete STK 100 000 Renoveerimistööd (duširuumid, koridorid, uksed jne)
Järva-Jaani 20 000 Jalgpallistaadioni ehitusprojekti koostamine
Päinurme rahvamaja 14 000 Mänguväljaku rajamine
Koeru kultuurimaja 38 806 Klaveri soetamine,  soojustamise lõpetamine ja WC remont

Koigi mõis 33 813 Mõisa rekonstrueerimistööd (katus, fassaad, sillutis, siseruumide re-
mont), mõisa aednikumaja renoveerimine

Järva-Jaani kultuurimaja 41 890 Digikino soetamine
Järva-Jaani lasteaed Jaanilill 100 000 Lasteaia vana osa renoveerimine
Koigi kool 400 000 Juurdeehitise renoveerimine

Aravete lasteaed 100 000 Lasteaia projekteerimine ja eeltööd

Imavere lasteaed 18 000 Lasteaia renoveerimine

Albu põhikool 200 000 Maakütte ehitamine, keskküttesüsteemi rekonstrueerimine ja akende va-
hetamine

Ambla-Aravete kool (Ambla) 150 000 Vihmaveetorude vahetus, räästakastide parandused ja fassaadi renoveerimine

Imavere põhikool 341 184 Projekteerimine, võimla katuse renoveerimine, sadevete ärajuhtimine ja 
koolimaja vana osa renoveerimine

Peetri kool 200 000
Fuajee akende ja uste vahetus; II korruse klassidesse vee ning äravoolu 
tekitamine; õuesõppeklassi, kasvuhoone ja inseneeriaklassi ehitamine; 
lasteaia katuse vahetus ja soojustamine ning WC-de renoveerimine

Aravete keskkool 358 000 Koolihoone vana osa fassaadi soojustamine ja siseruumide renoveerimi-
ne (sh tehnosüsteemid)

Järva-Jaani gümnaasium 50 000 Koolihoone renoveerimise projekteerimine (sh võimla)

Koeru keskkool 707 000 Lifti paigaldamine, spordiväljaku korrastamine ja liikumisvõimaluste pa-
randamine ning kooli kahe korruse renoveerimine

Koeru perekodu 45 000 Koeru perekodu bussi soetus (8+1 istekohaga)
4 466 012
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Selle aasta vallaeelarves on 
investeeringuteks plaanitud 
kokku 4,4 miljonit eurot, mil-
lest miljon eurot on ühinemis-
toetus, 365 000 eurot erinevad 
väiksemad toetused ja kolm 
miljonit laen. 2,6 miljonit 
eurot on plaanis investeerida 
haridusasutustesse.

Kui eelmise aasta eelarve 
oli 16,5 miljonit eurot, siis 
sel aastal on eelarve kogu-
maht koos investeeringute-
ga 20, 1 miljonit eurot. Mil-
le arvelt eelarve kasvas?

Põhitegevuse tulu on ikka 
15 485 013 eurot, põhitegevuse 
kulu 15 639 307 ja põhitegevuse 
tulem – 154 294 eurot (lubatud 
ei ole olla kaks aastat negatiiv-
ses tulemis, kuid eelmisel aastal 
olime plussis). Negatiivse tulemi 
peamine põhjus on reservfon-
di suurendamine 438 404 euro 
võrra ning majanduskuludesse 
lisatud summad remondiks ja 
inventari ostuks. Investeeringu-
teks on 4 466 012 eurot.

Eelmisel aastal me kavanda-
tud investeeringute mahtu ei 
täitnud, paljud suured projek-
tid jäid teostamata tänu sellele, 
et projektide ettevalmistamise 
tase oli madal. Arvati, et kõik 
25 aasta jooksul tekkinud mured 
lahendatakse ühe aastaga.

Üldiselt võis ka eelmise eel-
arvega rahule jääda, kuid in-
vesteeringute poole pealt oleme 
nüüd targemad. Selle aastaga 
jõudsime mõne objekti puhul 
selleni, et renoveerida polegi 
mõtet, vaid on vaja otsida uus 
lahendus.

Eelmise eelarve pluss oli see, 
et saime tehtud palju väikseid 
investeeringuid, mida polnud 
varem tehtud. Tulud laekusid 
hästi. Iga kuu õppisime midagi 
uut. Kuna eelarve oli seitsme 
omavalitsuse eelarvete põhjal 
kokku pandud, siis muutsime 
seda päris palju ka lisaeelarve-
tega. Kokku võib sellele panna 
hindeks 3+ või 4-. Tänu sellele 
õppimise aastale läks selle aasta 
eelarve menetlemisega kiireks.

 
Uue eelarve menetlemine 
läks siiski ladusamalt.

Seda küll. Vallavalitsus an-
dis volikogule eelarve üle 1. 
detsembril, 20. detsembril oli 

see volikogus esimesel luge-
misel, sealt suunati see teise-
le lugemisele. Vallavalitsuse 
poolt üritasime kõike teha nii 
selgeks kui võimalik. Kuigi – 
alati saab öelda veel selgemalt ja 
lihtsamalt. Jaanuaris rääkisime 
kokkuhoiuvõimalused ja in-
vesteeringuvajadused veelkord 
läbi hallatavate asutustega. 30. 
jaanuaril korraldasime kõigile 
volikogu liikmetele eelarvesemi-
nari, kus selgitati eelarve seisu, 
ülesehitust ja menetluse käiku. 
Eelarvesse esitati tähtajaks seitse 
ettepanekut, mida vallavalitsus 
üldjuhul toetas.

Ehkki menetluse pool läks 
justkui libedamalt, tuli volikogu 
opositsioonilt eelarve teisel luge-
misel ettepanek lugemine peata-
da, kuna nende meelest puudus 
eelarvel seletuskiri. Tegelikult oli 
seletuskiri olemas ja kooskõlas 
määruste ning kordadega, mille 
Järva vallavolikogu ise on kin-
nitanud. Opositsioon ei jäänud 
justkui rahule väites, et eelarve 
pole kooskõlas arengukava, eel-
arvestrateegia ja ühinemislepin-
guga ning hääletas istungil nime-
liselt eelarve vastu, mis oli üsna 
kurb ja üllatav. On arusaamatu, 
kui volinikud on vastu eelarvele, 
mille investeeringud on suuresti 
suunatud haridusse.

Ütlesin ka oma ettekandes 
volinikele, et õpime menet-
luskäigust kindlasti, see peaks 
algama varem, seletuskiri saab 
alati olla parem ja veelgi rohkem 
lahti kirjutatud. Kuid ma olen 
veendunud, et me pole andmeid 
varjanud ja oleme esitanud neid 
korrektselt ning kooskõlas vo-
likogu kehtestatud kordadega. 
Kurb on ka, et eelarveseminaril 
osales vähe volikogu liikmeid, 
kuigi sellest teavitati pikalt ette. 

See on ambitsioonikas eel-
arve, mille investeeringute 
maht on ligi 4,5 miljonit eu-
rot. Investeeringutest üle 
poole, 2,6 miljonit eurot, lä-
heb haridusasutustele.

Oleme öelnud, et meie prio-
riteedid on haridus- ja sotsiaal-
valdkond – maaelu ja regionaal-
arengu tagab see, et meil on 
siin võimalik omandada head 
haridust. Sellest 2,6 miljonist 
saavad osa kõik meie koolid kas 
suuremal või väiksemal määral: 
plaanis on renoveerida osali-
selt või täielikult Imavere, Koigi, 
Peetri, Koeru, Albu ja Ambla 

koolid, samuti tehakse inves-
teeringud Järva-Jaani ja Imavere 
lasteaedadesse. Ma ei karda, et 
see on kulutatud raha, sest üks-
ki haridusse pandud euro pole 
maha visatud, õpikeskkond on 
vaja korda teha. 

Keegi võib küsida, kas meil 
jääb koolivõrk sellisena püsima. 
Minu meelest on need asjad lahus 
– kool jääb kooliks ikka. Koolis 
peab ikka olema korralik tualett 
ja õppeklass olenemata sellest, kas 
seal on gümnaasium või mitte. 
Koolid on neis majades ka 10 ja 
15 aasta pärast. Koolid on kogu-
konnakeskused, kus pakutakse 
huviharidust ka täiskasvanutele.

Eelmisel aastal andis voliko-
gu loa võtta laenu 1,8 miljo-
nit eurot, kuid seda võima-
lust ei kasutatud. Kas sel aas-
tal on plaanis laenu võtta?

Paanis on laenu võtta ligi 
kolm miljonit eurot, sellest 1,8 
miljoni kohta tegi volikogu ot-
suse eelmisel aastal.

Investeeringuteks kokku on 
plaanitud 4,4 miljonit eurot, 
millest miljon eurot on ühine-
mistoetus, 365 000 eurot on veel 
erinevad väiksemad toetused ja 
kolm miljonit on laen. Laenu 
ei peaks kartma, laenumargi-
naalid on mõistlikud ja meie 
laenuprotsent kerkib 47 juurde, 
lubatud netovõlakoormus võib 
ulatuda kuni 60%-ni põhitege-
vuse tuludest. Järgmise aasta 
lõpus osad laenud lõpevad ja 
valla laenukoormus väheneb.

Peame vaatama ka tulevikku, 
kuidas oma eelarve sees opti-
meerida vahendeid nii, et in-
vesteerida – ka jätkusuutlikkus 
on minu jaoks oluline.

Eelmisel aastal võeti eel-
arve vastu alles märtsi lõ-
pus, mistõttu hanked hili-

nesid, paljud projektid 
olid alles koostamisel ja 
ehitustööni ei jõutudki. 
Kuidas sel aastal etteval-
mistustööd edenevad?

Oleme sammu võrra ees. 
Ettevalmistustase on teine. 
Eelmisel aastal võtsime alles 1. 
jaanuarist ametnikud tööle, läks 
aega, et aru saada, kus me oleme 
ja kuhu liigume. 

Sel aastal oleme targemad 
ja paremini valmis, esimesed 
hanked lähevad riigihangete 
keskkonda üles, koostatakse 
ehitusprojekte ja käivad ette-
valmistustööd. Meil on olnud 
rohkem aega ja loodame, et kõik 
õnnestub. 

Eelmisel aastal oli eelar-
ves miljon eurot Aravete 
lasteaia renoveerimiseks, 
sel aastal 100 000 eurot. 
Mis on sellest miljonist 
saanud?

Jõudsime eskiisprojekti 
koostades järeldusele, et kogu 
hoone renoveerimine maksab 
Põltsamaa valla näitel, kus on 
sarnane lasteaiahoone, 4,7 mil-
jonit eurot. Saime aru, et selle 
miljoniga suudame vahetada 
tehnosüsteemid, aga majale 
värvi peale ei pane. Selle maja 
puhul on probleem ka niiskus 
keldris, hallitus. Hakkasime 
olukorda kaardistama, mis eda-
si saab. Samas majas on veel 
perearstikeskus, hooldekeskus, 
apteek. Lihtsalt vanast kinni 
hoida pole mõtet. Rääkisime 
kõigi osapooltega (hakkasime 
pihta lasteaia hoolekogust ja 
perearstidest) võimalustest 
ja lahendustest ning jõudsi-
me järeldusele, et mõistlik on 
ehitada uus lasteaed ja võtta 
teiste teenuste osutamiseks 
kasutusele piirkonnas olemas-
olev kinnisvara. Kooli vana osa 

renoveerimine on selle aasta 
investeeringute kavas, sinna 
võiks kolida perearstikeskus. 
Kui Aravetele tuleb pakiauto-
maat ja postipunkt suletakse 
(see juhtub teisel poolaastal), 
saaks selle ruumidesse kolida 
apteek.

Projekteerime uue lasteaia 
valmis, lisame selle ehituse 
uude eelarvestrateegiasse ehk 
liigume sinnapoole, et Aravetel 
oleks uus lasteaed, mille ehita-
mine maksab 2,1–2,2 miljonit 
eurot.

Selgitasime volikogus va-
jadust avada ühinemisleping, 
ootame volinike tagasisidet – 
selleks on vaja 16 poolthäält. 
Põhjus on sotsiaaltöö korralduse 
mured – meil on kaks väikest 
hooldekodu, Aravetel ja Ahu-
las, mis ei vasta nõuetele ja neid 
pole mõistlik pidada. Kuid üks 
erafi rma on tundnud huvi hool-
dekodu rajamise vastu Peetrisse 
ja volinikud olid seda meelt, et 
Koeru Hooldekeskus peaks kuu-
luma vallale. See on lahendus.

Vallas on elanikke mõne-
võrra vähem kui eelmisel 
aastal. Kuidas see mõjutab 
meie tulumaksulaekumist?

Tulumaksulaekumine on 
kasvanud. Eelmisel aastal laekus 
tulumaksu plaanitust rohkem. 
Seega planeerisime ka sel aastal 
tulumaksu kasvuks 5,7% ja ka 
selle aasta kahe esimese kuuga 
on laekunud plaanitust rohkem 
– jaanuaris 1,2% ja veebruaris 
3,1%.

Surmasid oli läinud aastal 
150, sünde 99, sisse- ja väljarän-
de vahe miinus kaheksa ehk ela-
nike arv oleks nagu vähenenud 
poolesaja inimese võrra. Meile 
oli valla täpsusega sisse kirju-
tatud 60 inimest ja see on see 
põhjus, miks vallas oli elanikke 
üle saja vähem. Kuid me tegi-
me aasta lõpus äpikampaania 
ning kutsusime üles end valda 
sisse kirjutama – saime nii 30 
inimest juurde. Palju on neid 
inimesi, kes elavad vallas, kuid 
pole siia sisse kirjutatud. Peame 
selle nimel tööd tegema, et see 
muutuks.

Pärna tee detailplaneeringu 
kinnitamine Koerus ja elamu-
kruntide konkursi väljakuulu-
tamine võiks aidata siia inimesi 
juurde tuua. Peame sellega tööd 
tegema, et veel võimalusi leida. 
Alati võiks raha ja rahvast roh-
kem olla.

Riigikogu 
valimised 
Järva vallas

Järva vallas oli valijaid ni-
mekirjades 7009. 

Valimistepäeval kella 20-ks 
oli hääletanud 4170 inimest 
ehk 59,49%.

Elektrooniliselt hääletas 
1814 inimest.

Kehtivaid sedeleid oli 2305. 
Kehtetuid sedeleid oli 41. Enne 
hääletuskasti jõudmist rikuti 
viis sedelit.

Eelhääletamise päevadel 
andis oma hääle 728 inimest.

Kodus hääletas 74 inimest.
Jaoskondade lõikes:
Jaoskond nr 1 (Albu, Ahu-

la): nimekirjas oli 870 vali-
misõigusega inimest, nendest 
hääletas paberil 262, elektroo-
niliselt 231. Kodus hääletas 5 
inimest.

Jaoskond nr 2 (Ambla, Ara-
vete): nimekirjas oli 1555 vali-
misõigusega inimest, nendest 
hääletas paberil 472, elektroo-
niliselt 433. Kodus hääletas 11 
inimest.

Jaoskond nr 3 (Imavere): 
nimekirjas oli 646 valimisõi-
gusega inimest, nendest hää-
letas paberil 241, elektrooni-
liselt 142. Kodus hääletas 18 
inimest.

Jaoskond nr 4 (Järva-Jaani): 
nimekirjas oli 1210 valimisõi-
gusega inimest, nendest hääle-
tas paberil 386, elektrooniliselt 
320. Kodus hääletas 7 inimest.

Jaoskond nr 5 (Kareda): 
nimekirjas oli 483 valimisõi-
gusega inimest, nendest hääle-
tas paberil 172, elektrooniliselt 
134. Kodus hääletas 4 inimest.

Jaoskond nr 6 (Koigi, Päi-
nurme): nimekirjas oli 704 va-
limisõigusega inimest, nendest 
hääletas paberil 245, elektroo-
niliselt 166. Kodus hääletas 14 
inimest.

Jaoskond nr 7 (Koeru): ni-
mekirjas oli 1541 valimisõigu-
sega inimest, nendest hääletas 
paberil 568, elektrooniliselt 390. 
Kodus hääletas 15 inimest.

Hääled loeti üle 4. märtsil 
kell 10–13.30, samas kontrolliti 
ka nimekirju. Järva valla vali-
misjuht Karin Tenisson-Alev 
ütles, et häältelugemiskomis-
jon tuvastas erisused kolme 
jaoskonnakomisjoni protokol-
lidesse kantud andmetes. Näi-
teks jaoskonnakomisjoni nr 2 
protokollis oli märgitud kehte-
tuid sedeleid 10, kuid komisjon 
luges kaks sedelit kehtivaks, 
sest liikmed said üheselt aru 
sedelile kirjutatud numbrist. 
Sedelitelt võis leida nii kolme 
risti kui ka sõnu. Kokku oli 
kehtetuid sedeleid 15.

Rait Pihelgas: panustame 
sel aastal haridusasutustesse

Põhitegevuse kulude ja inves-
teerimistegevuse väljamineku-
te jaotus tegevusalade järgi

Summa 
eurodes Osakaal

Üldised valitsussektori 
teenused 2 353 542 11,71%

Avalik kord ja julgeolek 17 785 0,09%
Majandus 1 894 041 9,42%
Keskkonnakaitse 234 052 1,16%
Elamu- ja kommunaalmajandus 1 048 137 5,21%
Tervishoid 84 807 0,42%
Vaba aeg, kultuur ja religioon 2 095 528 10,42%
Haridus 10 623 780 52,85%
Sotsiaalne kaitse 1 751 331 8,71%
Kokku 20 103 003
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Pühapäeval, 17. veebruaril 
toimus juba XIII kontradmi-
ral Johan Pitka mälestusele 
pühendatud rahvamatk Pitka 
sünnikohast Jalgsemalt läbi Jär-
va-Jaani Peetrisse.

Õhusooja neli kraadi, päi-
kesepaiste. Kõned Jalgsemal 
peetud, asuti teele (kuigi, nagu 
tavaliselt, alustas nii mõnigi 
matkaja tunnikese varem). 

Poolel teel Pikamäe bussi-
peatuses pakuti teed, lihapiru-
kaid ja õnneloosi ning oli mahti 
muljetada.

„Mõtlesime, et toome siia 
kanti natukene Lõuna-Eestit,“ 
hõikasid Piia, Aire ja Heli. „Kui 
näete Urvaste kandi samblaro-
helist triipu seelikuid, siis need 
oleme meie!“

Naistelehe ajakirjanik Sil-
ja Paavle osales Pitka matkal 
seitsmendat või kaheksandat 
korda. Siin on tema kodukant. 
„Esimest korda oli meid kam-
bas kaheksa, nüüd olen üksi. 
Osadest on saanud elukutseli-
sed sõjardid, teised on lihtsalt 
laisad. Mina olen mõelnud, et 
see matk on nagu enese proo-

vilepanek – kui selle läbi teed, 
siis tead, et sinuga on veel kõik 
hästi,“ rääkis Silja. „Sel aastal on 
matkata palju lihtsam kui tava-
liselt – jäist teed oli vaid alguses 
paar kilomeetrit. Vastutuult ja 
tuisku pole, päike paistab.“

Harri Mikk Esnast poetas ju-
tu sisse, et on käinud kõigil 13 
Pitka matkal ja ühe korra veel 
pealekauba. Kuidas nii? „Õp-
pisin aastatel 1965–1967 Järva-
Jaani kutsekeskkoolis, kus peeti 
matkavõitlust: igas võistkonnas 
oli kümme poissi ja arvesse läks 
vähemalt 15-kilomeetri pikkune 
matk. Vahel oli hommikul kaks-
kolm tundi ja siis matkama, või 
laupäeviti-pühapäeviti – mat-
kasime läbi kogu ümbruskonna 
kõik mäed. Olid ka matkalehed, 
kuhu tuli tempel võtta. Kooli 
teadetetahvlil oli suur tabel, ar-
vestust peeti gruppide kaupa. 
Mul on isegi üks märk alles – 
„Tурист CCCP“ –  ja 20 paremat 
pääses igal suvel Karpaatidesse 
matkama.

See võis olla 1966. aasta su-
vel, kui olime Külvaja kolhoo-
sis šeffi  deks. Jalgsemal vanas 
taluküünis (see oli omapärane 
nurgeline ehitus, mille vunda-

ment on praegugi alles), kuhu 
vedasime kolhoosi heina sisse, 
võtsid kohalikud mutid jutuks, 
et kas me teame – siin elas Pätsi 
ja Laidoneri järel tähtsuselt Ees-
ti kolmas mees – Johan Pitka. 
Eks me nime olime kuulnud. 
Järgmisel talvel, 23. veebrua-
ril võtsime kümmekond poissi 
punti, tegime Jalgsemale suu-
saretke ja peatusime korraks ka 
Johan Pitka sünnikodu hoovis. 
Järgmisel päeval kutsus direk-
tori asetäitja kasvatustöö alal 
meid oma kabinetti ja päris aru 
– mida me seal hoovis tegime. 
Ütlesime, et otsisime, kus on 
kolhoosi kontor, et matkalehe-
le templit saada. Mis neil ikka 
öelda oli.“

Kolm Kaitseliidu Harju ma-
leva meest läbisid teekonna täis-
varustuses, kiivrid peas ja oma 
paarkümmend kilo kaaluvad 
seljakotid seljas.

Muist matkalisi vuhises tee-
punktist mööda, nende seas ka 
Peeter (73) Sakust. Kosutavast 
hernesupist Peetris ta aga ära ei 
öelnud. „Päike tõmbab eest ja 
tuul lükkab tagant – sama mõ-
nus nagu kolme aasta eest,“ ütles 
ta. Selgus, et see Pitka matk ongi 

tal alles kolmas, nende matkade-
ni jõudis ta oma rabamatkakaas-
lase õhutusel, kuid sedapuhku 
sõitis Sakust kohale üksi.

Ülle Kapten Aravetelt lükkas 
enda eest titevankrit, milles tegi 
kogu matka kaasa vaid 12-päe-
vane (!) Isabel, 2-aastane ven-
nake Oliver istus samuti vank-
ris, teda lükkas vanaema. „See 
oli Oliverile juba teine matk,“ 
täpsustas ema Ülle naeruselt ja 
lisas, et Isabel vajas teel vaid üht 
lutipudelipausi. Muidu möödus 
matk tududes. 14-aastane (kodu)
tütar oli rajal koos sõpradega.

Kaitseliidu Järva maleva 
noorteinstruktor Urmas Piigert 
ütles, et sedapuhku oli matka-
jaid 470. Admirali mõõga võitis 
loosi tahtel Laura-Liisa Kool 
Koerust, viktoriini võitis Kaili 
Kunto. 

Pika, ligi 20kilomeetrise 
matka eesmärk on meenutada 
Järvamaa üht kuulsamat meest 
Johan Pitkat tema sünniaasta-
päeval, samuti tähistada Eesti 
Vabadussõja 100. aastapäeva, 
tugevdada kodanike ühtekuu-
luvustunnet ning propageerida 
liikumist ja sportimist Järva-
maal. 

Paremat matkailma 
ei mäletagi

Järva Vallavalitsus kuulutab 
välja konkursi Koeru alevikus 
Pärna puiestee 8, 10, 12 ja 14  
asuvate elamumaa sihtotstarbega 
kinnistute hoonestusõigusega 
koormamiseks kümneks aastaks 
aastatasuga  2,5% maa maksus-
tamishinnast. 

Hoonestaja on kohustatud pä-
rast hoonestusõiguse kandmist 
kinnistusraamatusse alustama 
ehitustöid  hiljemalt kahe aasta 
jooksul ja ehitama elamu valmis 
hiljemalt viie aasta jooksul.

Hoonestusõiguse tingimu-
sed ja konkursitingimused on 
sätestatud Järva Vallavolikogu 
31.01.2019 otsusega nr 4 „Hoo-
nestusõiguse seadmine Pärna-
tee elamukruntidele konkursi 
korras”. Volikogu otsus asub 

Järva valla avalikus dokumen-
diregistris aadressil http://delta.
andmevara.ee/jarva_vald/doku-
ment/3619903.

Hoonestusõiguse taotlejal tu-
leb esitada kirjalik taotlus hoo-
nestusõiguse omandamiseks ja 
isikut tõendava dokumendi koo-
pia. Taotluses märgitakse voliko-
gu otsuse punktis 4 nimetatud 
andmed. Taotlusele võib taotle ja 
lisada muid tema taotlust toeta-
vaid dokumente.

Hoonestusõiguse omandami-
se taotlused tuleb esitada hilje-
malt 15. aprilliks kell 12  Järva 
vallavalitsusele aadressil Pikk 
56, Järva-Jaani alev, 73301 Jär-
va maakond või info@jarva.ee.

Informatsioon: e-post meelis.
kivi@jarva.ee tel 507 0144.

Konkurss 
hoonestusõigusele

Taotlusvoor on avatud
Hajaasustuse programmi 

2019. aasta taotlusvoor on ava-
tud 11. märtsist 13. maini.

Hajaasustuse programmi 
kaudu saadud toetuse abil on 
võimalik välja ehitada veevärk 
ja kanalisatsioon, teha korda 
koduõuest suurele teele viiv 
juurdepääsutee või paigaldada 

autonoomseid elektrisüsteeme. 
Projektide teostumisse panus-
tavad võrdselt nii riik, kohalik 
omavalitsus kui ka taotleja.
Sihtgrupp: füüsilised isikud.

Täiendav info Järva valla 
keskkonnaspetsialist Merike 
Kont, tel 5192 0267, merike.
kont@jarva.ee.

Maamaksuteade
Vallakodanikud, kes ei ole maamaksuteadet veel kätte 
saanud, on kohustatud sellest teavitama Maksu- ja 
Tolliametit telefonil 880 0811 või eraklient@emta.ee
Maamaksuteate võib saada ka e-postiga või paberil 
Järva valla teeninduskeskustest, kuid see tuleb ette 
tellida telefonil 510 9734 või mati.tatrik@jarva.ee.
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Detailplaneeringu avalik väljapanek
Järva Vallavalitsus võttis vastu 19.02.2019 korraldusega nr 131 

Imavere küla Viljandi mnt 11 kinnistu osa detailplaneeringu.
Detailplaneeringuala on suurendatud ca 2500 m2 suurusest ca 

0,9 ha suuruseks, sest lisaks esialgsele soovile ehitada vaid üürimaja 
soovitakse alale anda ka üleüldine ruumiline terviklahendus. 

Planeeringuala põhja- ja idaservas asub asfaltkattega Antsu tee, 
mille servas paiknevad kuivenduskraavid. Planeeringualast põhjas 
asub Imavere lasteaed (Antsu tee 4 // Kodutare tee 1 katastriüksus,  
katastritunnus 23401:005:0014), idas (Antsu tee 6 katastriüksus, katast-
ritunnus 23401:001:0347 ja Antsu tee 8 katastriüksuse, katastritunnus 
23401:005:0250), läänes (Viljandi mnt 9b katastriüksus, katastritunnus 
23401:005:0510) ning lõunas (Antsu tee 17 katastriüksus, katastritunnus 
23401:005:0036) asuvad elamumaad. Antsu tee 17 katastriüksusel paikneb 
3-korruseline korruselamu. Planeeritava ala suurus on ca 0,9 ha. 

Detailplaneeringu koostamise põhieesmärgiks on planeerida Järva 
vallas Imavere külas asuva Viljandi mnt 11 kinnistu (23401:001:0281) 
osale olemasoleva hoonestuse loogilise jätkuna uus korrusmaja koos 
vajaliku taristuga. Planeeringualale soovitakse rajada 3-korruseline 
üürimaja, millega soovitakse leevendada piirkonna üüripindade 
puudust. Planeeritav üürimaja on peamiselt mõeldud noortele ning 
samuti piiratud liikumisvõimega inimestele, kelle tarbeks rajatakse 
elamule vajalikud lahendused liiklemiseks ratastooliga. Planeeringu-
lahendusega olemasolevat krundijaotust ja sihtotstarvet ei muudeta. 
Planeeritaval Viljandi mnt 11 kinnistul asub ehitisregistri andmetel 
endine Imavere vallamaja hoone (ehr kood 107018185) ning erine-
vad tehnovõrgud. Tehnovõrkudest asuvad planeeringualal vee- ja 
kanalisatsioonitrassid, side-, elektrimaakaablid ja õhuliinid ning 
valgustusmastid ja soojatrass. Samuti asub planeeringualal reovee-
kanalisatsiooni ülepumpla.

Krundi suurus on 15736 m2, planeeritav ala moodustub krundi 
osast ning ala suuruseks on ca 0,9 ha, sihtotstarve on 100% ühiskond-
like hoonete maa. Planeeritavale alale on lubatud ehitada kuni kolm 
hoonet. Hoonete suurim ehitusalune pindala on 800 m2, lubatud 
suurim kõrgus on 11 m. Hoonete suurim lubatud korruselisus on 
kolm. Parkimiskohtade arv 18. Hoone katus on nullkalde või väikese 
kaldega lamekatus ning hoonete minimaalne tulepüsivusklass TP-2.

Vastavalt Imavere valla üldplaneeringule (kehtestatud Imavere 
Vallavolikogu 19.06.2008 määrusega nr 13) asub planeeritav ala 
tiheasustusega alal, mis on reserveeritud haljasala ja parkmetsa 
maaks. Imavere valla üldplaneering näeb ette, et üldplaneeringu-
ga planeeritakse valla ruumiline ja maakasutuslik areng „üldisel 
tasemel“ – käesoleva üldplaneeringu tulemusel ei toimu kohest 
maaüksuste sihtotstarbe muutmist, vaid maa-alad reserveeritakse 
mingiks kindlaks otstarbeks. Praegust maa-alade sihtotstarvet ja 
funktsiooni ei muudeta koheselt, maaomanik saab maa-ala praegusel 
sihtotstarbel ja funktsioonil kasutada seni, kuni ta seda soovib. Seega 
on detailplaneering kooskõlas Imavere valla üldplaneeringuga, sest 
maa-ala praegune sihtotstarve on ühiskondlike ehitiste maa ning 
detailplaneeringu käigus seda ei muudeta.

Imavere küla Viljandi mnt 11 kinnistu osa detailplaneering on 
alates 18.03.2019 kuni 01.04.2019 avalikult väljapanekul Järva Valla-
valitsuse Imavere teeninduskeskuses (Viljandi mnt 11, Imavere küla). 
Avaliku väljapaneku jooksul on õigus esitada detailplaneeringu kohta 
kirjalikke ettepanekuid või põhjendatud vastuväiteid. 

Detailplaneeringu materjalid on kättesaadavad Järva valla geoinfo-
süsteemis EVALD: https://service.eomap.ee/järvavald/#/planeeringud/
planeeringud/25 ja Järva valla kodulehel https://jarvavald.kovtp.ee/
detailplaneeringud-2019 

Järva Vallavalitsus kuulutab 
Järva Vallavolikogu 31.01.2019 
otsuse nr 8 alusel välja eelläbirää-
kimistega pakkumise (edaspidi 
pakkumine) hoonestatud kin-
nistu võõrandamiseks aadressil 
Kesktee 6, Peetri alevik, Järva vald.

1. Võõrandatava 
vara kirjeldus: 

1.1. registriosa nr 2180236, 
katastritunnus 28801:004:0065, 
sihtotstarve ühiskondlike ehitis-
te maa 100%, pindala 14154 m2; 

1.2. kinnistul asub Peetri 
koolimaja (ehitusregistri kood 
107019399), mis koosneb aja-
loolisest Järva-Peetri kogudu-
se pastoraadihoonest (18. saj) 
ning 1966. aastal ehitatud koo-
limaja juurdeehitisest.

2. Võõrandamise 
tingimused:

2.1. hoone peab olema 
võetud kasutusse ostja poolt 
pakkumises esitatud otstarbel 
kolme aasta jooksul pärast 
müügilepingu sõlmimist;

2.2. kinnistut võib võõran-
dada või koormata kümne aasta 
jooksul Järva valla igakordsel 
kirjalikul nõusolekul; 

2.3. vara ostuhind peab ole-
ma tasutud enne müügilepingu 
sõlmimist;

2.4. vara võõrandamisega 
seotud asjaõiguslepingu sõl-
mimise kulud tasub ostja;

2.5. ostja peab võimaldama 
osutada hoones päevakesku-
se teenust piirkonna eakatele 
kuni 31.12.2022, teenuse osu-
tamisega seotud kulud katab 
Järva vald;

2.6. kinnistu võõrandatakse 
tagasiostuõigusega Järva valla 
kasuks järgmistel tingimustel:

2.6.1. Järva vald võib raken-
dada kinnistu tagasiostuõigust 
kümne aasta jooksul pärast 
müügilepingu sõlmimist, kui 
ostja ei ole täitnud punktis 2.1. 
toodud tähtaega või ostja rikub 
olulisel määral teisi lepingutin-
gimusi;

2.6.2. tagasiostuhinnaks on 
hind, millega kinnistu võõran-
dati ostjale;

2.6.3. Järva vald ei hüvita 
ostjale kinnistule ja selle olu-
listele osadele enne tagasios-
tu tehtud kulutusi ega maksa 
hüvitist kulutuste tulemusena 
kinnistu väärtuse suurenemise 
eest.

3. Alghind, osalustasu ja 
tagatisraha:

3.1. pakkumise alghind on 
50 000 eurot;

3.2. pakkumise osalustasu 
on 500 eurot ja tagatisraha 5000 
eurot;

3.3. osalustasu ja tagatisra-
ha tasuda avalduse esitamise 
tähtajaks Järva Vallavalitsu-
se arvelduskontole SEB Pank 
EE211010702000622006 või Swed-

bank EE222200001120105842, 
selgituseks märkida „Kesktee 6, 
Peetri“;

3.4. osalustasu ei tagastata, 
tagatisraha tagastatakse pärast 
pakkumise lõppu kümne  töö-
päeva jooksul.

4. Pakkumise tingimused:

4.1. pakkumised esitada di-
gitaalselt allkirjastatult märksõ-
naga „Kesktee 6, Peetri“ e-posti 
aadressil info@jarva.ee hilje-
malt 19.03.2019 kell 12;

4.2. pakkumine peab sisal-
dama:

4.2.1. pakkuja nimi ja elu-
koht või asukoht ning isiku-
kood või registrikood;

4.2.2. nõusolek enampakku-
mises osalemiseks enampak-
kumiseks esitatud tingimustel;

4.2.3. pakkuja esitab ideeka-
vandi kinnistu ning kinnistul 
asuvate hoonete kasutamise 
kohta, sh planeeritav kasutus-
otstarve, investeeringu suurus, 
töötajate arv, tegevuste ajakava;

4.2.4. pakkuja kinnitab va-
jalike finantsvahendite ole-
masolu;

4.2.5. pakkuja esitab oma 
eelnevad kogemused kinnistul 
planeeritaval tegevusalal;

4.2.6. sõnadega väljendatud 
pakkumise summa;

4.2.7. pakkumise esitaja 
allkiri;

4.2.8. esindaja volitusi tõen-
dav dokument;

4.3. pakkumised avatakse 
20.03.2019 kell 14.

5. Pakkumise võitja välja-
selgitamise alused:

5.1. pärast pakkumiste 
avamist kontrollib eelläbi-
rääkimistega pakkumise lä-
biviimise komisjon (edaspidi 
komisjon) pakkumiste nõue-
tekohasust;

5.2. nõuetele vastavate pak-
kumiste tegijad kutsutakse eel-
läbirääkimistele, mis toimuvad 
kümne tööpäeva jooksul pärast 
pakkumiste avamist;

5.3. pärast eelläbirääkimiste 
lõppu vormistab iga pakkuja 
kirjalikult oma lõpliku pakku-
mise vara müügihinna ja kõigi 
lisatingimuste kohta või teatab 
pakkumisest loobumisest ko-
misjoni poolt antud tähtajaks;

5.4. komisjon hindab lõplik-
ke pakkumisi, võttes aluseks:

5.4.1. ostuhinna – osakaal 
50%;

5.4.2. ideekavandi, sh sobi-
vuse valla arengu ja eesmärki-
dega – osakaal 30%;

5.4.3. loodavate töökohtade 
arvu – osakaal 10%;

5.4.4 eelneva kogemuse sa-
mal tegevusalal – osakaal 10%.

Informatsioon ja ruumidega 
tutvumine tööpäeviti kell 8–17, 
kontakt vallavara haldusspet-
sialist Meelis Kivi, tel 507 0144, 
meelis.kivi@jarva.ee 

 Eelläbirääkimistega pakkumise teade

„Siia on kirjutatud: Elo Selirand – A. 
H. Tammsaare nimelise kirjandus-
preemia laureaat 2019,“ luges Albu 
rahvamaja juhataja Malle Lomp 24. 
veebruaril Albu mõisas auhinda 
kätte andes moosipurgilt. 
„Ma tean, et purgi sees on õuna-
pohlamoos,“ ütles Selirand. „Selle 
võin panna nende seente juurde, 
mida ma igal aastal korjan ja ei 
raatsi ära süüa.“
Väärika auhinna tõi Selirannale 
eelmisel aastal ilmunud romaan 
„Tormpuudlane“ (tormpuudlane tä-
hendab korraga ägedat, järsku ise-
loomu, tormina möllavat loodus-
jõudu, mida ei õnnestu teistel vai-
gistada, ning omamoodi, kiiksuga 
olemist, mis normidega ei kohane). 
Ta tunnistas, et küllap Tammsaare 
poleks üldse siia tulnudki ja sellist 
alpust, nagu auhinna vastuvõtmi-
ne, üle elanud. „Ma ei tea, kas te ise 
annate endale aru, et eestlastele 
võiks see auhind samamoodi korda 
minna kui Nobeli preemia. Juba ni-

mi on nii uhke,“ ütles ta. „Isegi mu 
tütre klassiõed ja -vennad said aru, 
et ta ema sai tähtsa preemia, kuigi 
pakkusid, et romaan valiti Euroopa 
aasta raamatuks. Ehk siis nii kõva 
kapital on Tammsaare nimi.“

Selirand meenutas, kuidas tema 
toona teises klassis käinud tütar Kir-
ke vaidles aastaid tagasi kodus vend 
Oskariga, kes käis siis alles 1. klassis, 
selle üle, kumb neist on intelligent-
sem. „Lõpuks ütles õde, et sa pole 
isegi „Tõde ja õigust“ lugenud. Mis 
oli hämmastav, sest ega ta isegi tei-
ses klassis seda lugenud polnud.“
Seepeale tuli Oskar (pildil koos 
emaga) emalt küsima, kas neil on 
seda „Tõde ja õigust“. „Ikka on,“ vas-
tas ema ja otsis riiulist raamatu. 
„Seal ta siis õhtu läbi istus. Ja ma ei 
tea, kas Krõõt ja Andres selle õhtu 
jooksul ikka jõudsid Vargamäele?“
Seliranna meelest on kirjutajatele 
kõige tähtsam, et nende raamatuid 
loetakse. „Arvan, et minu raamatus 
ei ole Oskar veel esimesest lehekül-
jest kaugemale jõudnud. See on jäl-
legi miski, milles on Tammsaare mi-
nust ees.“
A. H. Tammsaare nimeline kirjan-
duspreemia anti välja 42. korda. Kir-
janduspreemia suurus on 500 eurot.
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Analüüsi taust

2017. aastal toimunud haldusreformi raames ühinesid Albu, 
Ambla, Imavere, Järva-Jaani, Kareda, Koeru ja Koigi vald omava-
litsusüksuseks Järva vald. Osa endise Ambla valla asustusüksustest 
avaldas nii haldusreformi raames kui ka peale seda soovi liituda 
Tapa vallaga, mistõttu otsustas Järva Vallavalitsus 2018. aasta suvel 
välja selgitada võimalikud mõjud, mis kaasneksid kaheksa asustus-
üksuse üleandmisega Tapa valla koosseisu. Mõjude hindamiseks 
telliti analüüs, mille raames hinnati halduspiiri muutmise mõju 
nii moodustunud Järva valla kui ka potentsiaalselt Tapa vallale 
üleantavate asustusüksuste elanike vaatenurgast. 

Asustusüksused, mille üleminekut Tapa valla koosseisu kaaluti, 
olid Ambla alevik (elanike arv 333), Kärevete alevik (231), Jõgisoo 
küla (88), Kukevere küla (50), Märjandi küla (64), Raka küla (44), 
Reinvere küla (60) ja Roosna küla (105). Need kaheksa asulat 
moodustavad rahvaarvult ca 10% (975 elanikku) ja pindalalt 9% 
(ligikaudu 112 km2) Järva vallast (joonis 1).

Järva valla üldine toimemudel ja Ambla-Aravete piirkond

Haldusreformi tulemusena moodustatud Järva vald on võrgusti-
kupõhine omavalitsusüksus, millel puudub üks suur tõmbekeskus 
ning kus on mitmeid varasemalt väljakujunenud väiksemaid kes-
kuseid. Kaheksast vallakeskusest neli on maakonnaplaneeringus 
määratletud kui kohaliku tasandi keskused (Järva-Jaani, Koeru, 
Aravete ja Imavere) ning neli kui lähikeskused (Albu, Ambla, Koigi 
ja Peetri). Kõik vastavad keskused pakuvad teatud avalikke teenuseid 
ja on mingil määral ka kohalikeks tõmbekeskusteks, seejuures on 
kohalike keskuste roll mõnevõrra suurem kui lähikeskustel. 

Funktsionaalselt on kaheksa analüüsis käsitletud asustusüksuse 
näol tegu väiksema, ca 1000 elanikuga nn Ambla-Käravete tõmbe-
piirkonnaga, kus on lasteaed, kool, kaks kultuurimaja, raamatukogu 
ja noortekeskus, mis kõik teenindavad eelkõige oma mõjupiirkonna 
elanikke. Seega on peamised kohaliku omavalitsuse teenuseid pak-
kuvad asutused piirkonnas olemas ning otsest vajadust vastavaid 
teenuseid mujal tarbimas käia ei ole. Spetsiifi lisemaid avalikke 
(nt gümnaasium) ja erateenuseid (nt suuremad kaubandus-tee-
ninduskeskused) piirkonnas ei ole, vastavaid teenuseid tarbitakse 
suuremates keskustes, sh Tallinnas. 

Valla üldisest toimemudelist tulenevalt võib väita, et ruumiliselt ei 
mõjutaks halduspiiri muutmine asustusüksuste elanike senist toime-
loogikat oluliselt. Piiri muutmisega lahkuks Järva valla koosseisust osa 
endisest Ambla vallast, mis on hetkel eraldiseisev väiksem teenuspiir-
kond mitmete kohaliku tasandi avalikke teenuseid pakkuvate asutustega.

Halduspiiri muutmise võimalik mõju teenuste tarbimisele

Analüüsi tulemusena saab tõdeda, et asustusüksuste elanike jaoks 
halduspiiri muutmine peamiste kohalike avalike teenuste tarbimist 
(lasteaed, kool, vaba aja võimalused) suure tõenäosusega ei mõjuta. 
Asustusüksuste elanikud on esmatasandi teenuste tarbimiselt selgelt 
oma piirkonna põhised – ligi 90% piirkonna lasteaialastest ning 
põhikooli õpilastest käivad Järva valla lasteaias või koolis, sh Ambla-
Aravete Koolis käivad eelkõige Ambla ja Aravete Keskkoolis Käravete 
lapsed. Märkimisväärset õpilasrännet teiste piirkondadega, sh Tapa 
vallaga ei ole. Ambla alevik toimib väiksema piirkonna keskusena, kus 
tegutsevad kohalikele elanikele suunatud asutused. Käravete aleviku 
teenuste tarbimine jaotub Ambla ja Aravete aleviku asutuste vahel.

Lasteaiakohatasu oli Ambla-Aravete Koolis 2018. a 15 eurot 
kuus, Tapa vallas oli see samal ajal 30 eurot kuus. Samas tuli Amb-
las lapsevanemal tasuda toiduraha 1,2 eurot päevas, Tapa vallas oli 
lasteaiatoit aga kõigile tasuta. Seega võisid täiskoormusel lasteaias 
käiva lapsega seonduvad kulud olla vanematele Järva vallas veidi 
kõrgemad, kuid vahe oli maksimaalselt 10 eurot. 

Ambla-Aravete Kooli 9-klassilise põhikooli tegevuskoht Amblas 
rahuldab suuresti asustusüksuste vajaduse ehk tegu on kohapõhise 
teenusega. Käravete aleviku lapsed käivad siiski valdavalt koolis 
Aravetel. Gümnaasiumiharidust omandavate laste arv on väike, 
õpitakse nii oma valla kui ka nt Tallinna koolides. Tapal käib güm-
naasiumiharidust omandamas vaid üks piirkonna noor.

Sotsiaaltoetuste ja -teenuste puhul olulisi erinevusi Järva valla ja 

Tapa linna vahel pole. Toetuste määrad on pigem veidi kõrgemad 
Järva vallas (vt tabel 1), tulenevalt seadusest pakutakse ka kõiki 
ettenähtud teenuseid. 

Transpordikorralduse osas on Järva valla (ja maakonna) koos-
seisu jäämine piirkonna elanike jaoks vähemalt hetkel parem 
alternatiiv. Ühistransporti korraldatakse Järva maakonnas ühis-
transpordikeskuse poolt ja sõit on kõikidele tasuta, Tapa vallas 
(Lääne-Viru maakond) on sõit 20-64 aastastele isikutele tasuline. 
Hetkel on Järva Ühistranspordikeskuse korraldatud liin Paide-
Aravete-Ambla-Tapa tasuta, maakonnapiiri muutudes võib tekkida 
küsimus, kas nii pikalt teise maakonna territooriumil tasuta sõidu 
võimaldamine on põhjendatud.

Kaheksa asustusüksuse elanikud praktiliselt ei tarbi teenuseid 
ka ülejäänud Järva vallas, mistõttu ei mõjuta halduspiiri võimalik 
muutmine ka teisi Järva valla asutusi märkimisväärselt. Erandiks 
on Aravete aleviku asutused (eelkõige kool), mis pakuvad arvest-

aval määral teenuseid eelkõige Käravete piirkonna lastele. Spetsi-
aliseeritud teenused, sh riigi pakutavad teenused (nt eriarstiabi) 
ning ka peamised erateenused (kaubandus, meelelahutus jms) 
on asustusüksuste elanikele igal juhul kättesaadavad väljaspool 
omavalitsust kas maakonnakeskustes Paides, Rakveres, Tallinnas 
või teatud määral Tapa linnas. Halduspiiri muutmine ei mõjuta 
kuidagi nende tarbimismustrit.

Mõju kohalikule demokraatiale ja tulevikuarengutele

Kaheksa asula elanike arv moodustab Järva valla elanikkonnast 
veidi enam kui kümnendiku (10,6%) ehk piirkonnal on suhteliselt 
tagasihoidlik mõju Järva valla arengutes kaasa rääkimisel. Vastav 
osakaal väheneks aga asustusüksuste liitudes Tapa vallaga, arvestades 
rahvaarvu mõnevõrra veelgi, asustusüksuste osakaaluks kujuneks 
u 8,5%. Arvestama peab, et Järva vald on üles ehitatud keskuste 
võrgustiku ja piirkondade põhiselt, samas on Tapa vallas valdav osa 
elanikke koondunud kahte suuremasse keskusesse Tapal ja Tamsa-
lus. Nii võib oma piirkonna huvide eest seismine olla mõnevõrra 
keerukam, kuna tõenäoliselt soovib Tapa vald arendada eelkõige 
suuremaid keskuseid.

Täiendavalt on asustusüksuste elanikele halduspiiri muutmisel 
olulised nn emotsionaalsed aspektid: kuuluvustunne, identiteet 
jms. Võib eeldada, et nt Tapal tööl käivad elanikud tunnevad 
suuremat seost Tapa vallaga kui Järva vallaga, samas pole häid 
kriteeriumeid, mille alusel kuuluvustunnet ning selle mõju 
objektiivselt hinnata. 

Kokkuvõtteks

Analüüsides kaheksa  asustusüksuse elanike teenuste tarbi-
mist, võib väita, et tegu on ühe väiksema toimepiirkonnaga Järva 
valla sees, kus on peamised avalikud teenused olemas ning mida 
ka sealsed elanikud kohapeal tarbivad. Kohaliku omavalitsuse 
teenuste tarbimise vaates on piirkonna seos Tapa vallaga, aga ka 
teiste Järva valla piirkondadega vähene. Elanike jaoks seega rat-
sionaalseid põhjuseid, miks piirkond peaks Tapa vallaga liituma, 
ei ole, ja otseselt midagi võita (ega ka kaotada) piiri muutmisel 
elanikel ei ole. 

Siiski võib välja tuua, et asustusüksuste liikumisel Tapa valla 
koosseisu teadmatus tulevikuarengute osas kasvab ehk riskid liitu-
misel Tapa vallaga on pigem suuremad. Järva vald vastava „tüki“ 
loovutamisest pigem siiski kaotaks – mõnevõrra väheneks valla 
investeerimisvõimekus, kuna valla tulud väheneksid pigem rohkem 
kui kulud. 

Kokkuvõtvalt saab halduspiiri muutmisega seonduvat pidada 
pigem nn emotsionaalseks kui ratsionaalseks muudatuseks. 

 Järva valla halduspiiri muutmise sotsiaalmajanduslike mõjude analüüsist

Joonis 1. Järva vald ja analüüsitavad asustusüksused

Toetuse nimetus Järva vald Tapa vald
Sissetulekust mittesõltuvad toetused   
Esimest korda kooli min eva lapse toetus / 
Ranitsatoetus 130 100

Sünnitoetus 650 400
Matusetoetus (riiklik) 250 250
Erakorraline toetus vastavalt vajadusele kuni 1000 eurot
Eaka sünnipäevatoetus ( 80. ja 85. sünnipäeval 
ning alates 90. eluaastast iga sünnipäeva puhul) puudub 20

Sissetulekust sõltuvad sotsiaaltoetused Madala sissetuleku piir on 2018. aastal 
280 eurot pereliikme kohta

Madala sissetuleku piir on 2018. 
aastal 280 eurot pereliikme kohta

Koolieelse lasteasutuse vanema poolt kaetava 
osa määra ja toiduraha toetus

Toetuse suurus on 60% lapsevanema 
tasutavast määrast 

Lasteaiatoit on tasuta. Osalustasu ei 
kompenseerita.

Täiendav sotsiaaltoetus / ühekordne toetus

abivahendite ostmiseks ja retseptiravimi-
te hüvitamiseks kuni 307 eurot, toimetu-
leku tagamiseks kuni 200 eurot ja puu-
dega isiku eluaseme kohandamiseks 
kuni 50% tööde maksumusest

kuni 300 eurot

Hooldajatoetus   
osalise hooldusvajadusega täisealine isik 52,5 50
pideva hooldusvajadusega täisealine isik 70 100
osalise hooldusvajadusega 3-18 aastane laps 75 50
pideva hooldusvajadusega 3-18 aastane laps 100 100

Tabel 1. Järva valla ja Tapa valla sotsiaaltoetused
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Koigi kooli ubinapuuga 
klassiukse taga harju-
tavad end kaks korda 
kuus kahe tunni kaupa 
koolieluga 15 sel sügi-
sel kooliteed alustavat 
jütsi ja nende õpetaja 
Etta Sakkis.

Õpetaja Etta töötas koolis 17 
aastat, enne kui kaheks aastaks 
lapsega koju jäi. See on tema 
neljas klass, kuid nii suurt pole 
tal varem olnud. 15-st lapsest 
üks tuleb kooli kodunt, teised 
lasteaiast. Üks laps vajab hak-
kamasaamiseks tugiisiku abi. 
Üks laps läheb hoopis Imavere 
kooli, aga et seal eelkooli pole, 
tuli proovima siia. 

Etta peab eelkooli vajalikuks, 
et lapsed saaksid kooli õhkkon-
naga ja tema omakorda lastega 
tuttavaks – nii läheb sügisel koo-
liellu sulandumine ladusamalt. 
Ka lapsevanematel on võimalus 
tunnid kaasa teha. „Sõbrapäevaks 
tikkisime kaarte ja vanemad abis-
tasid, nii suure klassi juures on 
abi teretulnud,“ ütleb ta.

Hea on, kui laps tunneb koo-
liteed alustades tähti ja oskab 
lugeda. „See klass oskab päris 
hästi, vaid paar last ei tunne 
tähti. Arvutada oskavad kõik, 
kuid numbreid kirjutada mitte.“

„Tšš!“ teeb õpetaja lastele pä-
ris mitu korda, näppu huultele 
tõstes. „Täna teeme esmalt ära 
raskema töö,“ ütleb ta ja küsib, 
mis päev homme on. „Vastla-
päev!“ teavad lapsed. Mis päev 
see on? „Vastlaid söödakse,“ 
teab üks laps vastata. 

Selgub, et tegelikult süüak-
se sel päeval kukleid ehk saia 
moosi ja vahukoorega. Ja veel 
hernesuppi. Mis supi sisse her-
nestele lisaks veel pannakse, 
lapsed ei tea. Õpetaja selgitab, 
et vanasti keedeti supi tarvis 
seajalgu. Ja vaid üks poiss, Mat-
tias, on kuulnud vurrist, mida 
järelejäänud kontidest tehti. 

Esimeses tunnis teemegi 
vurri, aga mitte vurriluust, vaid 
käepärasest papist. Selleks on 

õpetaja Etta ette valmistanud 
papist kettad ja parajad nööri-
jupid ning valgele paberile joo-
nistanud ringid, mida lapsed 
asuvad kääridega välja lõikama. 
Sellele tuleb joonistada pilt, mis 
pähe tuleb: päike, lilled, süda-
med, vastlakuklid – igaüks 
peab ketta kaunistama nii, et 
ilus oleks.

„Ma teen moosi,“ lubab üks 
laps.

Stella asub joonistama tähti 
ja südamekesi. Ta teeb seda üli-
püüdlikult ja need tulevad väga 
ilusad – ükski kriips ei lähe üle 
piirjoone. Saskia T joonistab 
päikese, tüdruku ja lilled. 

Kel mõlemad paberid kau-
nistatud, saab õpetajalt papp-
kettale törtsu liimi ja loa liimi-
da. Siis aitab õpetaja kettasse 
kaks auku teha ja paela neist 
läbi toppida ja vurr ongi valmis. 
Mattiasel tuleb vurritamine 
kohe väga hästi välja. Lõpuks 
vurritavad kõik koos ja saavad 
seda ka kodus harjutada.

Vahetund.
„Tšš!“ teeb õpetaja, kui lap-

sed taas klassi kogunevad. „Mis 
sa suuga tegid? Keerasid lukku,“ 
lausub Etta lastele, jagab välja 
joonistusplokid, kust iga laps 
lehe välja tõmbab. Nüüd peab 
tõepoolest tasa olema, sest algab 
päikesetest. 

Iga laps joonistab paberi kes-
kele hariliku pliiatsiga väikese 
ringi, tõmbab sirge joone ringist 
paberi ühte nurka, järgmisena 
sirged jooned paberi teistesse 
nurkadesse. Nüüd peab paber 
olema jagatud neljaks osaks. Aga 
kõigil ei ole. Kohe üldse ei ole. 

Õpetaja saadab mõned lap-
sed pinginaabritest lahku is-
tuma, sest kiputakse üksteise 

pealt maha vaatama ja teiste 
vigu kordama. „Kuulake hoo-
lega ja mõelge kaasa,“ õpetab ta.

Lõpuks saab leht jagatud 
kaheksaks sektoriks, mis tuleb 
nüüd õpetaja ütluse järgi täis 
joonistada. See on keeruline. 
Näiteks: joonista neli kolmnur-
ka, kaks suurt ja kaks väikest, 
või joonista kolm ringi, neist 
keskmine kõige väiksem.

Edasi läheb veel keerulise-
maks. Näiteks: joonista kuuse-
puu, kolm lindu puu otsa ja neli 
lindu lendama. See ülesanne 
annab kaheksa punkti. Brenda 
mahutab nii puule kui ka lenda-
ma nii ilusad ja suured linnud! 
Veel tuleb joonistada kahe-
korruseline maja nelja akna ja 
uksega ning katusele korsten, 
millest tõuseb suitsu. Maja kõr-
val peab kasvama õunapuu. Ja 
kõige selle kohal paistab päike. 
Õpetaja loeb ülesande ette vaid 
korra, katsu sa meelde jätta.

Kõige keerulisem on joonis-
tada inimest pea, kaela, keha, 
käte-jalgade ja riietega. „Kas 
tüdrukut ka võib?“ küsib üks 
tüdruk.

Õpetaja kogub valmis testid 
kokku, et uurida, kes kuidas 
ülesandeid lahendas ja loetut 
meelde jättis.

Tunni lõpetab südamemäng 
ja peast (õigemini näppudel) 
arvutamine. See köidab lapsi, 
sest tehted on kirjas pesulõk-
sudel ja see tuleb õiges kohas 
numbrilehe külge klõpsata. 

Pinginaabritel Brendal ja 
Stellal on kõik vastused õiged. 
Eelkoolis on nende sõnul hästi 
ja ka koolis pole raske, arvavad 
nad – saab palju õppida.

Koigi kooli eelkooliaasta lõ-
peb 20. mail.

Eelkool aitab koduneda

Tunnustati Imavere 
piirkonna tublisid

INGA OKAS

MTÜ Sotsiaalkapital liige 

MTÜ Imavere Sotsiaalkapi-
tali heategevusfondi „Nutikad 
lapsed“ eesmärk on märgata ja 
tunnustada Imavere piirkonna 
tublisid ja andekaid lapsi ning 

noori,  toetada nende  huvide ja 
annete arendamist. Stipendiume 
on jagatud alates 2011. aastast. 
Tavaks on saanud nende sti-
pendiumite kätteandmine Eesti 
Vabariigi sünnipäeva kontsert-
aktustel. Nii ka sel aastal. 

2019. aasta stipendiumite laureaadid on: 
Lukas Martti Teas – hea õppeedukuse ja eeskujuliku käi-
tumisega motohuviline poiss;
Gerly Rännik – tema loominguline tegevus on julgusta-
vaks eeskujuks paljudele teistele;
Marko Moorits – mitmekülgne ja kohusetundlik sportlane;
Gaimo Salumäe – andekas ja mitmekülgne sportlane;
Joosep Jürissaar – innukas ja andekas kitarriõpilane.

Täpsemat infot „Nutikate laste“ fondi kohta leiab 
https://imavereandekadlapsed2011.weebly.com/

Põlva Mesikäpa spordihoones toimusid 10. veebruaril 
Eesti meistrivõistlused vaba-, Kreeka-Rooma- ja naiste-
maadluses. Järva valla maadlejad olid esindatud kõiki-
des maadlusstiilides. Järvakatest parima tulemuse saa-
vutas Marta Pajula naistemaadluses, ta krooniti naiste ab-
soluutkaalus Eesti meistriks. Vabamaadluses oli järvaka-
test väljas kaks ja Kreeka-Rooma maadluses üks maad-
leja. Eelkõige oli tegemist noorsportlastega, kes käisid 
võistlustel kogemust hankimas.

KOMMENTAAR

Elo Siska
hariduse spetsialist

Sel õppeaastal toimub 
eelkool kord kuus ka 
Peetri koolis. Koolijuhti-
de läbiv seisukoht on, et 
meie lasteaedades antav 
alusharidus tagab lapse-
le vajalikud teadmised 
edukaks edasijõudmiseks 
koolis. Kui laps ei käi las-
teaias, siis kogu vastutus 
alushariduse omandamisel 
(kooliks ettevalmistus) on 
vanemate kanda. Üksikuid 
lapsi, kes ei käi lasteaias, on 
igas piirkonnas. Järgneval 
õppeaastal on valmidust 
eelkooli avamiseks väljen-
danud Aravete keskkool. 
Eelkool annab lastele ja 
laste vanematele võima-
luse kooliga harjumiseks, 
koolieluga tutvumiseks 
ning sotsiaalsete oskuste 
arendamiseks. Tavapära-
selt on eelkooliõpetajaks 
õpetaja, kes sügisel võtab 
esimese klassi. 
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Albu lasteaed otsib toredale abivajavale 
poisile tugiisikut. 
Helistada 5305 3008

Kuidas õpetada väikesele lap-
sele, mis on kodumaa, või kuidas 
seletada, et just rukkilill on meie 
rahvuslill? Lapsed ütlevad kohe, 
et neid kollaseid (võililli) on ju 
palju rohkem ja igal pool.

Laps õpib silmadega. See, 
mida ta rohkem näeb, jääb 
meelde. Nii mõtlesimegi Albu 
lasteaias, et korraldaks Eestimaa 
sünnipäeva auks väga piduli-
ku ja meeldejääva ürituse. Ikka 
kohe nii, et õpime kätlema ja 
õnne soovima, pidulikult laualt 
viisakalt tikuvõileiba võtma ja 
käituma nii, nagu pidulik riietus 
lubab. Mõeldud, tehtud!

Kindlasti on vaja külalist. 
Väärikat ja sobivat! See mõte 
sai kiiresti lahenduse. Kutsume  
kaitseliitlase Aare Kabeli, oli 
õpetajate üsna kohene mõte. Ja 
muidugi kodutütred. 

Saali kaunistasime teemako-
haselt: rukkililled ja pääsukesed, 
õhupallid – ilma nendeta meie 
majas väga üritust ette ei kuju-
tagi – ja kindlasti lipp, meie ilus 
sinimustvalge.

Külalistele tuleb midagi head 
pakkuda. Üks päev enne pidu kok-
kasime lastega. Lapsed valmistavad 
hea meelega erinevaid hõrgutisi. 
Nii tore oli vaadata, kuidas laps 
saab hakkama. Ja noaga lõikamine 
ei olegi ohtlik, kui järgid reegleid.

Ja siis saabus neljapäev, 21. 
veebruar. Maja täis pidulikke 
mudilasi! Meie tublid väikesed 
ei tahtnudki väga laua alla ro-
nida või siis ringi tormata. Ei 
tohtinud ju – pidulik riietus. 
Peagi saabus meie väga oodatud 
külaline. Milline tunne see oli! 
Mundris pikka kasvu meeldivalt 
naeratav mees. 

Mitte keegi lastest ei kartnud. 
Enamik lapsi julges onu Aarega 
kätelda ja õnne soovida. 

Hümni laulsime kõik, selle 
õpetas lastele selgeks õpetaja Ka-
ja. Ja nad laulsid hästi, õpetajad 
ja külalised muidugi ka. Kodu-
tütred süütasid kaks küünalt ja 
tutvustasid end. Lapsed laulsid 
veel paar ilusat laulu ja siis sai 
esineda meie külaline. Kõik kuu-
lasime huviga. Tal olid kaasas ka 
teenetemärgid, mida lapsed said 
katsuda. Vägeva külalise abiga 
sai iga laps ise ka vahva märgi 
rinnale. Sealt edasi sai minna ke-
ha kinnitama. Laud nägi lihtsalt 
ilus välja. Ja maitses vähemalt 
sama hästi.

Nüüd teavad lapsed kindlasti 
veel rohkem, mis on kodumaa 
ja kuidas seda kaitsta ja hoida.

Albu lasteaed on väga tänulik 
külalistele, kes selle päeva täiesti 
eriliseks muutsid. Aitäh!

Järgmisel aastal jälle.

Lasteaias sõbranädalat ette 
valmistades tegid õpetajad et-
tepaneku valida igaks päevaks 
üks siduv teema. Nädal algas 
sõbrapäevakaartide meister-
damisega. Kõik rühmad käisid 
Lepatriinude rühmas sõbrakäe-
kaarte tegemas. Õpetajad Ave-
Marie ja Ruth õpetasid, kuidas 
seda teha. Ka kõige pisemad 
said oma kaardid valmis ja need 
oma sõpradele kinkida.

Teisipäev oli liikumispäev. 
Liikumisega seotud ülesandeid 
tuli hakata täitma juba kori-
doris. Lapsed sõitsid liumäest 
alla, hüppasid keksu, võtsid ühe 
kaardi ja veeretasid täringut, et 
saada teada, mis looma sammu-
dega ja kui palju edasi liikuda. 
Veel sai proovida erinevaid   
kõnde, näiteks tasakaalupin-
gil paarilisega ja palli keppide 
vahel hoides. Samuti tuli har-
jutada liikumist mööda jalajäl-
gi ning kõndida, liivakott pea 
peal. Palli veeretamine reketiga 
oli lastele põnev ja nõudis palju 
tähelepanu.

Vanemad lapsed said ise lu-
geda kaardilt järgmist ülesannet, 
kus tuli teha täpselt järele, mida 
sõber tegi. Saalis tantsiti „Babies 
shaking“ video järgi. Lõpuks 
näitasid vanemad lapsed oma 
sõiduoskust tõukerattaga.

Kõik said tänutäheks kaardi, 
sest ülesanded täideti hoolega.

Kolmapäeval toimus laste-
aias robootikapäev. Vanema 

rühma õpetajad Merle ja Getter 
ning lapsed valmistasid koos-
töös Ambla kooli robootika-
õpetaja Jüri Piksariga (pildil) 
ning Aravete keskkooli 2. klassi 
ja õpetaja Liis Kumpasega ette 
neli töötuba. Eesmärk oli tutvu-
da erinevate robootikavahen-
ditega. Töötubades abistasid 
õpetajaid lapsed. Jüri tutvustas 
lastele Blue-Botti. Otsiti nii täh-
ti kui ka piltidele paarilisi. Liisi 
töötoas näitasid 2. klassi õpila-
sed erinevaid Ozo-Botte. Merle 
juhendas Wedo 2.0 Lego mo-
toriseeritud robotite ehitamist 
ning programmeerimist. Get-
teri õpitoas õpiti skaneerima 
QR-koodi tahvelarvutisse ning 
mängiti õppemänge. Kõige pi-
semad tegid sellel päeval tutvust 
Lego õppekomplektidega ning 

Bee-Bottide ja Blue-Bottidega.
Neljapäeval oli sõbrapäeva-

kohvik koos Pipiga. Külas oli ka 
Ambla Tähemaa rühm. Kokad 
olid küpsetanud hommikusöö-
giks saiu. Saime maiustada puu-
viljadega ja kommidega. Saalis 
sai vaadata multifi lme ja män-
gida koos Pipi ja Luluga.  Kui 
kõhud täis, mindi aaret otsima. 
Iga rühm sai maja kaardi, ku-
hu oli märgitud aarde asukoht. 
Aardeks oli karbitäis šokolaadis 
südameid. 

Noorem rühm külastas 
Aravete kooli 4. klassi, kus nad  
ehitasid suurte sõprade juhen-
damisel Wedo 2.0 motoriseeri-
tud konna.

Sõbranädala võttis kokku 
suur loomade karneval. Ime-
tore oli näha vahvaid lapsi ja 

tegusaid õpetajaid, kes kõik 
olid kostümeeritud oma sün-
niaasta loomaks. Saali sisene-
sid Mummude rühma õpeta-
jad koer Tiina ja siga Anneli. 
Karnevalist võttis osa ka Ambla 
Tähemaa rühm. Koos koera ja 
seaga mängiti mänge, mõis-
tatati mõistatusi ja peeti üks 
vahva disko, mida viis läbi jä-
nesetüdruk Ave-Marie. Lapsed 
said mõnuga tantsu lüüa. Oli  
palav, kuna kostüümides loo-
mad kütsid saali kuumaks. Peo 
lõpus saadeti ära koer ja anti 
valitsemisõigus üle seale.

Õpetajad Ene Roostalu, Ivi 
Lepik, Merle Mänd, Getter Lu-
miste, Ruth Kaasiku, Ave-Marie 
Tuherm, Esti Leinart ja Anneli 
Uusimaa

Meeldejääv sünnipäevapidu Sõbranädal Aravete lasteaias

Ämmaemandad ootavad vastuvõtule
ELISABETH AAS

pereõde

Märtsist võtavad Aravetel pe-
rearstikeskuse ruumides (Las-
teaia 4) vastu ämmaemandad 
Merit Vaarma ja Elisabeth Aas. 
Vastuvõtt toimub reedeti kell 
9–11. Vajalik on eelnev regist-
reerimine telefonil 383 2237, 
vastab pereõde perearstikeskuse 
lahtiolekuaegadel. 

Oodatud on kõik naised, 
neiud ja noormehed seksuaal-
tervist ja pereplaneerimist puu-
dutavate küsimustega, emaka-
kaelavähi sõeluuringule kutsu-
tud naised PAP-testile, rasedad, 
emad imetamisprobleemidega. 

Visiiditasu on 5 eurot. Raseda-
tele, kuni 19-aastastele noortele, 
emakakaelasõeluuringu kutsega 
ning kordusvisiidile kutsutud 
patsientidele visiiditasu ei ole.
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Teisipäeval, 12. 
veebruaril tähistas 
Koeru eakate seltsing 
Kanarbik 25. sünni-
päeva. Muide – sama 
kaua on Koerus kest-
nud ka tänavavane-
mate süsteem, mis 
peab sidet seltsingu 
juhatuse ja eakate 
vahel.

Uno Aan ütles, et 25 aastat 
on läinud nii kui niuhti, kuid 
daamid saalis näevad välja sa-
ma noored kui seltsi loomise 
ajal. 

Aan jätkas tõsisel toonil. 
„Üleminek kommunismist 
kapitalismi oli Koerus raske. 
1990. aastate algul oli Koerus 
töökohti veel 1300. Siis läksid 
hingusele suured tööandjad 
Koeru autoremonditehas, kõik 
majandid, töökohti jäi vaid 
paarsada. Kõigele lisaks jäid ka 
toad külmaks – katlamaju oli 
mitmeid, kuid oli pidev mure, 
millega kütta, kui Venemaalt 
enam kütteõli ei tule. Inimesed 
olid endasse tõmbunud. Juhtus 
ka, et inimene oli oma kodus 
juba paar päeva surnud, aga 
keegi polnud seda märganud. 
Mida ette võtta?“

Udeva sovhoosis olid ea-
kad kogunenud pensionäride 
klubisse Sõnajalg, Vaol töötas 
selts Videvik. Järva kolhoosis 
ja Koeru autoremonditehases 
oli eakate tegevust korraldanud 

ametiühing, aga see lakkas ole-
mast. Aan, kes töötas siis küla-
nõukogus nõunikuna („Ainult 
kolm töötajat seal oligi,“ lisas 
ta), kutsus eakad kultuurimaja 
saali kokku, et lahendusi lei-
da. „Hakkasime korra või kaks 
kuus tegema jututubasid. Ilma 
suurema reklaamita tuli esimest 
korda kokku 167 inimest! Mõ-
te oli teha seltsing, et eakatele 
abiks olla. Valisime endi hulgast 
tänavavanemad, kes märkak-
sid oma piirkonnas abivajajaid 
ja annaks jututubadest teada, 
juhatusse sai 13 inimest. Esi-
meheks valisime tubli tantsu-
inimese Evi Sepa, tänu temale 
hakkasime kohe tantsuga pea-
le – esimese hooga tuli kok-
ku kuus paari. Laulda tahaks 
ka, aga õpetajat polnud. Anne 
Pindre oli parasjagu lapsepuh-
kusel. Ta võttis mind jutule ja 
oli nõus. Lauljaid tuli esimesse 
ansamblisse ligi 20. Väga usinad 
olid ka näputöönaised, kudujad, 
õmblejad, kangakudujad. Igal 
aastal tegime käsitöönäitusi, ka 
maakonnanäitustest võtsime 
osa,“ meenutas Aan. „Vanasti 
öeldi, et see küla elab, kus on 
pasuna- ja laulukoor. Meiegi 
püüdsime elu korraldada ise-
tegevuse kaudu.“

Pensionäride eestvõttel 
vallutas Koeru kultuurirahvas 
päevaks terve Paide kultuuri-
keskuse – päev otsa käis Paides 
kõva pidu: kolm näitetruppi, se-
garahvatantsurühm, naisrühm, 
eakate rühm, folkloorirühm, 
laste tantsurühmad – kokku 
200 inimest, kelle esinemisi 

käis vaatamas 1000 inimest. 
„Päeva lõpetas etendus „Pilvede 
värvid“, millega olime võitnud 
vabariiklikul harrastusteatrite 
konkursil esikoha,“ ütles Aan. 
(Järva abivallavanem Tiina 
Oraste märkis oma tervituses, 
et ta mäletab Koeru päeva Pai-
des väga hästi.) 

Seltsingu taidlejad on käi-
nud nii sõprade juures teistes 
maakondades kui ka Järvamaa 
valdades, sõitnud läbi terve 
Eestimaa, reisid on viinud ka 
Rootsi, mitmeid kordi Soome, 
Ahvenamaale.

Nii see veerandsada möö-
dus. Aan märkis, et saalisolijad 
olid ka seltsingu alguse juures, 
nooremaid liikmeid tuleb aga 
vähe juurde. „Meie olime siis 
55- ja 60aastased,“ ütles ta. 

Seltsingu tänukirja pälvisid 
Uno Aan, Anne Pindre, Helgi 
Laimets, Raissa Taavits, Eve 
Toomsalu, Elle Aedla, Annika 
Aava, Tõnu Vebel, Annely Pe-
rejainen, Elfriede Olonen, Ele-
Maie Laaniste, Urve Naukas, 
Elma Oruste, Ilme Järvmägi, 
Hilje Pärnsoo, Malle Last, Haldi 
Pihlakas, Mai Alba, Laine Lin-
dermann, Ants Aimsalu, Eva 
Linno ja Krista Jürgens.

Järva valla eakate ümarlaua 
juht Õile Kalme andis üle Jär-
vamaa pensionäride koondise 
tänukirjad seltsingule Kanarbik 
ja Hilje Pärnsoole.

Esineda said Kanarbiku tant-
sijad ja lauljad, videotervituse 
olid kokku pannud võimlejad. 

Seltsi juhib 11-liikmeline ju-
hatus. Seltsingu Kanarbik juht,  

juba 14. aastat seltsingu tantsu-
rühma juhendav Urve Naukas 
ütles, et seltsingu liikmeid, kes 
maksavad aastamaksu (see on 3 
eurot), on praegu üle 80. „Üri-
tustel võivad käia kõik, aga rei-
sidel võib liikmelisus anda ee-
lise, kui kohti napib,“ täpsustas 
Naukas. „Meil on nüüd Ervita, 
Vao, Salutaguse ehk kõik külad, 
kus enne olid eraldi seltsid, üks 
Kanarbik, tegutseme kõik koos 
– 2017. aasta 27. detsembril oli 
meil esimene ühine jõulupidu.“

Toimuvad sisukad jutu-
toad (21. märtsil on külas Jana 
Olesk Huuksist, kes räägib tai-
medest, taimeteedest ja nende 
valmistamisest), peetakse pi-
dusid, korraldatakse väljasõi-
te. Plaani on võetud teha mai 
lõpus Salutagusel üks spordi-
päev. Naukas oli seda meelt, 
et kes on harjunud käima, see 
tuleb ikka, aga teisi on raske 
kodunt välja saada. „Aga kui 
ta tuleb ja meeldib, siis hak-
kabki käima,“ ütles ta. „Oleme 
käinud hästi palju esinemas, 
möödunud aastal kontsert-
reisil Hiiumaal, aasta varem 
Kihnus.“

Tänavavanemad töötavad 
Koerus tänini, Uno Aani sõ-
nul on neid näiteks Paide teel 
koguni kolm. Seltsingu juht 
teavitab tänavavanemaid ja 
nemad jagavad teavet edasi. 
Et seltsing laienes, alustasid ka 
piirkondade esindajad. „Täna-
vavanemad korjavad ka oma 
tänavatelt ja piirkonnajuhid 
oma piirkonnas liikemaksu,“ 
selgitas Naukas.

Laul ja tants aitasid 
raskest ajast üle

Märtsikuu sünnipäevalapsed
 IRENE-MIRALDA 

PALMISTE 97 
ILSE PÕIKLIK 94 
ASTA VARMA 94 
MAIMU ALLIK 94 

ANNA REMMELGAS 93 
ÕIE TOMINGAS 93 
HILDA MERILA 92 

MAIME ROHULA 91 
ÕIE KÜNNAPUU 91 
HILDE VAGULA 91 
LOIDE KÜBAR 90 

HILLAR HÜRDEN 90 
ELDOR ORG 89 

HELMUT NEIER 89 
JUTA RUNDU 88 
AINO LAASI 88 

MAI KIROTAR 87 
SELMA RANDMAA 87 

MARELLE TOMBERG 87 
LEIDA SÄRKINEN 87 
LAINE VAIMETS 87 
PAUL URBANUS 86 
ÜLO MÄNDLA 86 
HELVE KUKK 86 

HILDA NÕMMIK 85 
ELVI ALLES 85 

LEO RAUDSEPP 85 
VILMA PARK 84 

MALLE TOOMIK 84 
ILMI ILUSK 84 
AITA PAAP 84 
ANTS KING 83 
EINO ROOS 83 

JUZEFA-TERESA DISKO 83 
EEVI JÄRVE 83 

MARET SOOME 83 
LINDA OKAS 82 

ANNE-REET LODDIS 82 
HEINO NOORMETS 82 
ELVIRA LEETRAND 81 

HELGI SELGE 80 
HELVI LUHT 80 
MILVI OLTER 80 

TÕNU PUUSEPP 80 
HEINO LAIMETS 80 

VOITTO EDVARD 
NURMINEN 80 

MAIE VIIRPUU 80 
MALLE KOORT 80 
VELLO JÄNES 79 
REIN KÖSTER 79 

TAMARA RAUD 78 
TIIU VIIBUR 78 

ENDEL KÜTT 77 
JÜRI TAMMISTE 77 

ELLEN VIITAL 77 
OTTO UDEKÜLL 77 

ANELLA MERILA 77 
ALVIN TASANG 77 
VIIVI SALUJÕE 77 
AADU LEPPIK 77 
VELLO KARV 77 

MAIMU SÄRG 77 
LEILI HAVIK 77 

ÕIE PODDUBNAJA 77 
EVI LIPPAND 77 
LAINE TALI 77 

LEMMI KARBIK 77 
ASTA SASS 76 
MAIVE SEIM 76 

HELGI MÕTTUS 76 
HEIKI KRAIS 76 
JÜRI EVEL 76 

MILVI ROOS 75 
TOOMAS HEINASTE 75 
VELLO LAANEMAA 75 

LEILI PORKVELI 75 
ELLI ANTO 75 

HANDO VILMRE 75 
JAAN KAARES 75 
TIIU KOPPEL 75 
MALLE RÕÕS 75 

LIIDE ANNSOO 70 
ALEKSANDER REINLA 70 

URVE LEPIK 70 
MERIKE TOUART 70 

HARRI-JOHANNES MIKK 70 
KAZIMIR ZUBKEVITŠ 70 

ANDI KADASTIK 70 
GALINA OTTISAAR 70 

REIN PESTI 70 
ELMA KÜTISMAA 70 

HELVE UDRAS 70 
NIINA PIHELGAS 70 
VALERI JELENSKI 65 

VALLY AIT 65 
VERGO TRAUSS 65 

URMAS TALPSEPP 65 
LINDA PÕLD 65 

NIKOLAI HOMIN 65 
SIRJE KRUUSA 65 

VIIVE VARINURM 65 
SIRJE PEHK 65 
KAJA HOMIN 65 

IRA JUNNINEN 65 
HELMI ŠUTOVA 65 

HANNES AAMISEPP 65

KÕIK, KES ON  HUVITATUD
PUUETEGA INIMESTE ÜHINGU 
TEGEMISTEST, ERIVAJADUSTEGA 
INIMESTE HEAOLUST NING 
KOOSTÖÖST,

OLETE OODATUD
ARAVETE KULTUURIMAJJA
REEDEL, 29. MÄRTSIL 2019
KELL 16.00

MTÜ M.E.I.E 
KORRALDUSMEESKOND
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Kuhu minna
MÄRTS
1. märtsist Tammsaare muuseumis 
Vargamäel näitus „Tõde ja õigus. Tõ-
sielulisest tagapõhjast“. Näitus jääb 
avatuks 2020. aasta alguseni
7. märtsist avatud naistepäeva-teema-
line näitus Käsukonna külaraamatuko-
gus 
12. märtsil kell 12 Järva-Jaani kultuu-
rimajas Sissi Nylia Benita kontsert
14. märtsil kell 17 Aruküla mõisa saa-
lis kontsert „Valitud elud“. Esinevad 
Triin Soomets ja Tiit Born. Pilet 5.- ko-
hapeal

15. märtsil kell 18.30 Imavere rahva-
majas mälumänguturniiri Ajuragin 
2018/2019 hooaja V voor
15. märtsil kell 19 Albu rahvamajas 
tantsu- ja laulupeo eri. 
16. märtsil kell 9 Ambla kultuurimajas 
koerte esmaabi loeng, osalustasu 15.-

16. märtsil kell 13 Koigi mõisa saalis 
Koigi piirkonna laste ja noorte laulu-
võistlus
21. märtsil kell 15 Järva-Jaani kultuu-
rimajas muusikaline lastelavastus 
„Lambaarst“, pääse 4.-
21. märtsil kell 13 Koeru kultuurima-
jas Kanarbiku jututuba. Aita ennast loo-
duse abiga – külas Jana Olesk
21. märtsil kevade alguse tähistamine 
Käsukonna külamajas
22. märtsil kell 20 Aravete kultuurima-
jas tantsuõhtu ansambliga Qvalda, pilet 
5.-, laudade broneerimine kell 12-16 
telefonil 383 2245, oma laua katab iga-
üks ise
23. märtsil Saalihoki Mini Cup noortele 
Imavere spordihoones
24. märtsil kell 12 Käravete külamajas 
loeng „Miks koer käitub nagu … Koer“, 
osalustasu 15 .-
25. märtsil kell 17 Koeru ausambapar-

gis küüditatute mälestuskivi juures küü-
ditamisohvrite mälestuspäeva palvus
29. märtsil kell 19 Imavere rahvamaja 75 
– Imavere rahvamaja kiidulaul ja rahvapidu 
koos ansambliga Manõja Poisid. Meelt la-
hutab näitleja Indrek Taalmaa „Parimate pa-
ladega“. Kohal Imavere Kõrts

APRILL
3. aprillil kell 18.15 Ananda joogaklubi 
südamenädala eriüritus last eaia saalis 
Ahulas
4. aprillil kell 18 Järva-Jaani kultuuri-
majas salongiõhtu „Mis meid toidab – 
ilus hing ja ihu“, külas Evelin Ilves, 
muusikaline etteaste Siim Rikkerilt, 
pääse 6.-
10. aprillil kell 17 Albu mõisas kont-
sert Albu Kevadlind
11. aprillil kell 18 Imavere rahvamajas 
laste lauluvõistlus Imavere Laululind 
2019

12. aprillil kell 18.30 Imavere rahva-
majas mälumänguturniiri Ajuragin VI 
voor ja hooaja lõpetamine
13. aprillil Imavere spordihoones sulg-
palliturniir
13. aprillil kell 12 Tammsaare muu-
seumi kevadseminar „Veart mua“. 
Maaomandi suhte kujunemine välja-
mäe näitel
14. aprillil kell 19 Koeru kultuurimajas 
Vana Baskini Teatri ja Polygon Teatri 
etendus M. Myllyaho komöödia „Ga-
raaž“. Lavastaja Tamur Tohver. Osades 
Andrus Eelmäe ja Tõnu Oja. Pilet 17.-, 
sooduspilet 15.-. Piletid müügil Koeru 
kultuurimajas ja Piletilevis
16. aprillil kell 16 Imavere rahvamajas 
laste ja noorte laulupäev Järva Valla 
Lauluhääl 2019, pealtvaatajatele tasuta

Täpsem info Järva valla kodulehe kalend-
ris: http://jarvavald.kovtp.ee/kalender

KASSA 
tel 384 9137 / kassa@pamt.ee.

E–R kell 11–19
L-P tund enne tasulist üritus

Rohkem infot ürituste kohta: 
www.pamt.ee

PILETID saadaval ka:
Piletimaailmas 

www.piletimaailm.com,
Piletilevis www.piletilevi.ee 

ning Paide Muusika- ja 
Teatrimaja kassas

TEATER
• 13.03.2019 kell 19. 
Komöödiateater „MARIA
CALLASE MEISTRIKLASS“
Suures saalis. Pilet 14–19 €

• 18.03.2019 kell 19 
Vana Baskini 

Suures saalis. Pilet 16–19 €

• 25.03.2019 kell 19 
Ugala teatri etendus
„MEISTRITE LIIGA“
Suures saalis. Pilet 8–16 €

• 10.04.2019 kell 12
Rakvere Teater 
„PÕRSAS DESMOND JA 
SOOKOLLI LÕKS“
Suures saalis. Pilet 8 €

• 10.04.2019 kell 19 
Rakvere Teater „KAKS
TOSINAT TULIPUNAST 
ROOSI“
Suures saalis. Pilet 13–15 €

• 20. ja 21. aprill kell 17 
Paide Teater „KOLETIS“
Pilet 11–15 €, 
toetajapilet 25 €

• 26.04.2019 kell 19
Rahvusooper Estonia 
„TRAMM NIMEGA IHA“
Suures saalis. Pilet 10–38 € 

KONTSERT
• 21.03.2019 kell 17 
galakontsert „NIKOLAI
RIMSKY-KORSAKOV 175“
Üritus on tasuta!

• 27.03.2019 kell 11
Tšello rock trio MeloM
lasteprojekt „VEEALUNE 
MAAILM“ Suures saalis.
Piletid 7–9 €

• 09.04.2019 kell 19 
Kontsert „EDITH PIAF JA
II MAAILMASÕDA“ 
Piletid 10–12 €

SELTSKONNATANTS
• 16. märts kell 19 
seltskonnatantsuõhtu 
„FOR YOU”
Kammersaalis. Pilet 8–10 €

LASTELE
• 17.03 kell 11
lastehommik 
„TEATRIKUU“
Kammersaalis. 
Pilet 3–3,5 €

PAIDE KINO
Kinosõpru hoiame kursis 
Paide kino Facebooki 
lehel ja kodulehel 
www.pamt.ee. 
Soovitame liituda
uudiskirjaga, et olla 
esimene, kes kuuleb 
tulevastest
filmidest.

www.pamt.ee

7. veebruaril tunnustati Koe-
ru kultuurimajas maakonna 
kultuurivaldkonna parimaid, 
preemiad andsid välja Järva-
maa omavalitsuste liit ja Eesti 
kultuurkapitali Järvamaa eks-
pertgrupp.

Järvamaa omavalitsuste liit an-
dis kultuuripreemiad välja kolmes 
kategoorias: aasta kultuurihoidja 
preemia sai Järvamaa kultuurinõu-
koja esimees, Koeru kultuurimaja 
direktor Eva Linno (nominendid 
olid Järva vallast ka kauaaegne Koi-
gi kooli juht Arvo Kangas ja Albu 
põhikooli ringijuht, rahvatantsu-
rühmade ja kunstiringi juhendaja  
Kersti Liivak). 

Aasta kultuurielu edendaja 
preemia sai Monika Kirss (no-
minent oli ka Albu muusika-
õpetaja Kaja Kraav, kelle hu-
viala on pärimuskultuur. Kaja 
eestvedamisel on kolm korda 
toimunud folklooripidu „Suvis-
ted Veteperes“, läinud sügisel oli 
ta koostööprojekti „Hakkame 
santima“ vedaja Järvamaal) ja 
parima kollektiivi preemia an-
dis omavalitsuste liit segarah-
vatantsurühmale Loomisel.
Kultuurkapital andis maakonna-
preemiad välja neljas kategoo-
rias: kultuuritegija preemia sai 
Margus Tiitsmaa, kultuurisünd-
muse kategoorias sai preemia 

Paide teater, maakonna kultuu-
ripärli preemia laureaat oli Tiina 
Kivimäe.

Elutööpreemia pälvis kul-
tuurkapitalilt Vello Kallandi 
(nominent oli ka maadlustreener 
Mati Sadam), kes tunnistas, et tal 
oli kahju nii tubli spordimeest 
oma selja taha jätta.

Kallandi juhtis aastatel 
2004–2010 Karinu külaseltsi 
Karame ja talle on kogukond 
usaldanud Metsla külavane-
ma ülesande. Ta on uurinud, 
jäädvustanud ja tutvustanud 
oma kodupaiga kultuurilugu, 
koostanud koduuurimustöid 
ja raamatuid, olnud mitmete 

koolituste, ajalookonverent-
side, trükiste mõtte algataja 
ja teostaja. Lisaks on ta agar 
vanavarakoguja. Viimastel aas-
tatel on tema tähelepanu all I 
Maailmasõjas ja Vabadussõjas 
osalenud ja lahingutes lange-
nud järvalased ja nende mä-
lestuse jäädvustamine. Ka on 
ta vedanud Eesti genealoogia 
seltsi Järvamaa osakonna tööd. 

Kallandi ütles, et ta on sün-
dinud Koerus ja peale seda, kui 
ta oli 20 aastat Tallinnas oma 
erialal töötanud, tuli ta tagasi 
oma kodutalussse Metsla külla. 
„Kuidas külaelu on kujunenud, 
arenenud, seda ma ei pea pi-

kemalt rääkima. Kuid teadsin, 
et peab jäädvustama vähemalt 
ajaloo. Alustasin tagasihoidli-
kult, oma talust, siis külast, kau-
gemalt Järva-Jaani valla ulatuses 
ja läksin isegi Krimmini välja 
uurima, miks inimesed Järva-
maalt Krimmi ära läksid,“ rääkis 
ta ja lisas, et on juba paarküm-
mend aastat tegelenud sellega, 
mida ta pole kusagil õppinud. 
„Õpin ise, uurin ja tänu sellele, 
et mul on tublisid nõuandjaid, 
õpetajaid, olen suutnud tõesti 
üht-teist raamatukaante vahele 
talletada. See ongi üks elu siht, 
et midagi peab sinust järgmistele 
põlvedele jääma.“

Aasta kultuurihoidja nominendid olid (vasakult) Arvo Kangas, Kersti Liivak, Anneli Kar-
ma, Tea Saar ja Mare Olev, tiitli pälvis Eva Linno.

Vello Kallandi: elu siht on jätta endast 
midagi järgmistele põlvedele

KULTUUR

Vello Kallandi



MÄRTS 2019 11SPORT

Madisepäeva suusasõidul 24. veebrua-
ril Aravete terviserajal (ühtlasi Järvamaa 
meistrivõistlused) olid oma vanuse-
gruppides võidukad: 

Tillusõit, T 1 km – Sädeli Rodendau 
(RR Suusaklubi)
Tillusõit, P 1 km – Markin Lepik 
(Ambla SK)

Noored, T 9 km – Kaidy Kaasiku 
(Ambla SK)
Noored, P 9 km – Kasper Keerberg 
(Ambla SK)
N, 9 km – Liisa Noormets
N 35+, 9 km – Marju Tempel (Aegviidu)
M 50+, 9 km – August Albert
M, 20 km – Jarmo Kaasiku (Ambla SK)õ
M40, 20 km – Janno Rodendau (RR Suu-
saklubi)

ARNIKA TEGELMANN

16. veebruaril tunnustati 
Paide spordihallis maakonna 
2018. aasta parimaid sportla-
si. Järvamaa omavalitsuste liit 
jagas preemiaid kahes kate-
goorias: parim meessportlane 
oli Olavi Allase (nominendid 
olid ka Kaarel Kasper Kõrge 
RR Suusaklubist ja Kert Pii-
rimäe Koigi KJK) ja parim 
spordiedendaja Janno Viilup.
Ka Eesti kultuurkapitali Järva-
maa ekspertgrupp tunnustas 
parimaid kahes kategoorias: 
Viljar Pennert sai sporditegi-
ja preemia ja parimaks spor-
disündmuseks nimetati ranna-
jalgpalliväljaku ehitamine Türi 
tehisjärve äärde. 

Järvamaa spordiliit andis 
parima naissportlase preemia 
Evely Kaasikule (nominent oli 
ka Kätlin Piirimäe Koigi KJK), 
parima noorsportlase kategoo-
rias tunnustati Kaidy Kaasikut 
Ambla spordiklubist ja Robin 
Jäätmad ning parima võistkon-
na preemia sai vibupaar Lisell 
Jäätma–Kristjan Puusepp Türilt. 
Parima naisveterani tiitli sai 
Merle Vantsi ja meesveterani 
tiitli paidelane Vladimir Pen-
nert, kes võistles läinud aastal 
Järva-Jaani ratta- ja suusaklubi 
all.

Maakonna 2018. aasta sport-
likumaks pereks nimetati pere-
kond Kullerkupp Imaverest.

Kullerkuppude peres on neli 

liiget, lemmikala on lauaten-
nis – seda harrastab kogu pere, 
korra nädalas tehakse trenni, 
võistlusi on olnud üle näda-
la. „Tutvusime elukaaslasega 
lauatennisevõistlustel Suure-
Jaanis,“ ütles pereisa Toomas 
Stern ja tunnistas, et pere kõi-
ge aktiivsem sportlane, tagant 
utsitaja ja võistlustele ajaja on 
pereema Reet, kes on lõpetanud 
Eesti spordigümnaasiumi. „Te-
ma on selle tunnustuse taga.“

Reet Kullerkupp ütles, et see 
on ka omamoodi väike kavalus. 
„Kui ma ise tahtsin võistlus-
tel käia ja kellegi kaasa võtsin, 
oli lõbusam minna ja pere oli 
koos,“ selgitas ta ja täpsustas, 
et alustas spordigümnaasiu-
mis kergejõustiku ja odaviske-
ga, aga lõpetas ratsutamisega. 
„Ratsutamas käisin kogu aeg, 
aga kooli sisse sain odaviske  
erialale. Tahtsin väga, et Too-
mas Merila oleks mu treener, 
aga tema vist arvas, et ma nii 
andekas pole, ja nii ma viimasel 
kooliaastal odaviske takistus-
sõidu vastu vahetasingi.“

Nüüd on Reet vana armastu-
se juurde tagasi jõudnud ja käib 
läinud aasta sügisest reedeti Sä-
reveres ratsutamas. „Lootsin, et 
saan end sellest eemal hoida, 
aga kuna tüdruk hakkas rat-
sutamas käima, siis alustasin 
uuesti, aga takistussõidu asemel 
harjutan koolisõitu – mul on 
kindel hobune, kellega pääsen 
ehk suvel ka Säreveres võistle-

ma. Treener on minu kunagine 
kursusekaaslane Vana-Võidu 
tehnikumist Reet Jänes.“

„Nüüd oleme kõik huvi pä-
rast hobuse seljas istunud,“ lisas 
pereisa Toomas.

Sportimistingimused on 
Imavere koolis väga head, ka 
Kullerkuppude pere (muide, 
Reet töötab Imavere ja Toomas 
naabermaakonnas Lahmuse 
koolis) on saanud käia õhtuti 
koolis lauatennist harjutamas, 
kuigi laud on koduski olemas. 
„Kõige vägevam tulemuste tegi-
ja on ikka Reet, kes on kurb, kui 
saab teise koha, nagu näiteks 
Põltsamaa Jõe 37. talimängudel 
juhtus. Meie oleme taustajõud 
ja igalt võistluselt medalit ei 
saa. Aga mulle mängida meel-
dib ja olen hea meelega Reeda 
sprarringupartner, et tema taset 
hoida.“

Perepoeg Karl Ilmar mängib 
ka lauatennist, lisaks võrkpalli 
ja käib ka kergejõustikutrennis. 
Sõnaga – on sportlik.

„Ta on ratsutamas ka käi-
nud,“ ütles tütar Leida Riin, kes 
käis ka Põltsamaal tänavatantsu 
trennis.

Muide – pereema Reet on 
endale leidnud veel ühe ala, 
milles võistelda. See peab tal 
olema käpas aprilliks. Siis võib 
näha teda võistlemas raievõist-
lustel Tartu maamessil ja mais 
Türi lillelaadal! „Mina olen sel 
alal treeneri rollis,“ lisas Too-
mas. Treeningud käivad.

Sportlik pere 
teeb kõike koos 

Suusatajad olid parimad
Kadrinas toimusid 2.-3. märt-

sil 35. Eestimaa omavalitsuste 
talimängud. Järva vald saavu-
tas valdadest üldarvestuses ka-
heksanda ja suurtest valdadest 
kuuenda koha. 

Kokku osales mängudel 50 
omavalitsust. Võisteldi murd-
maasuusatamises, mäesuusata-
mises (mäesuusk ja lumelaud), 
juhtide võistluses, meeste korv-
pallis, naiste korvpallis, lauaten-
nises, males, kabes, ujumises. 

Järva vald võistles murdmaa-
suusatamises, meeste korvpallis, 
lumelauas, lauatennises, males, 
kabes ja juhtide võistluses esin-
das Järva valda vallavanem Rait 
Pihelgas, kes tuli kaheksandaks.

Järva valla eest andis oma pa-
nuse 60 sportlast. Arvesse läks 
murdmaasuusatamine + viie 
parema spordiala kohapunktid. 

Parima tulemuse eest hoolit-
sesid Järva valla suusatajad, kes 
võitsid meeste teatesuusatamise, 

naiste teatesuusatamise ning olid 
ka parimad individuaaldistant-
sidel. Esikümnesse jõudsid indi-
viduaalsetel vabatehnikadistant-
sidel Mehis Udam (M16, 5 km, 
I), Rico Rohi (5.); Kaidy Kaasiku 
(N18, 5 km, I), Keidy Kaasiku 
(II), Aiki Jalakas (4.), Anni Jala-
kas (6.); Tiina Idavain (N45, 2,5 
km, 5.), Jarmo Kaasiku (M, 10 
km, II) ja Bert Tippi (4.), Ilmar 
Udam (M40, 10 km, I) ja Aron 
Ott (M18, 10 km, 9.).

Kullerkuppude pere.
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TALVEKAUPADE 
TÜHJENDUSMÜÜK
Hinnad maas kuni 50%

GANVIX KAUBANDUS 
KAUPLUSES

Asume Koerus, Ida tn 1 
(bussijaama juures)

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

AUTODE 
SISE- JA VÄLIPESU

Tel 5559 9393

www. koeruauto.ee

Koeru Auto OÜ, Tiigi 6, Koeru

Koduabiteenused
Tel 5559 9393

www. koeruauto.ee
Koeru Auto OÜ, Tiigi 6, Koeru

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Raiume võsast puhtaks:kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne.
Tel 505 2239

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-
hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 
kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   
Tel 504 5632

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-
puid. Tel 507 4553

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-
lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 
cm, vastavalt kliendi soovile.   
Tel 501 3862 PAKUME ARBORISTI 

TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Seisukorra 
hindamine
Puuhooldustööd
Puude istutamine ja 
järelhooldus

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

DEVON PILV
HUGO SÕMERMAA

TIMO LILLE
RAGNAR AKSEL ELVEST

ANDREAS TALVISTE
KLAUDIA AAS

ISABEL MÄLLARU

SÜNDINUD VEEBRUARIS 2019:
(SÜND VORMISTATUD)

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann

arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

KARL MANDEL
KUNO TALKIS

ALEV GRAUBERG
ENN KAUR

SULEV SAMMUL
ARNOLD LIIVAR

MIRALDA MANTSIK
ELSI JÕGISTE

ALMA-ALIIDE LUUR
VILMA ALAKÜLA
INGRI SEPAVÄLI
MALL LINDSAAR
OLVI GRÜNTHAL
LEA TAMMISTE

Igasuguse elektroonika remont, ar-
vutite remont. Täpsem info web.zo-
ne.ee/teleriteremont/  Tel 5810 4539,  
Järva-Jaani

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 
Eri pikkused. Tel 558 4210

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 
vanaaegsedasjad@gmail.com

Rendile anda korvtõstuk Niftiy.  Tõs-
tekõrgus 14 m. Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vas-
tavalt soovile, erinevad puuliigid).  
Müüme ka kuiva ja 3 m küttepuud.  
Tel 507 4553

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Hoonete soojustamine puistevillaga, 

teostame ka vajalike eeltöid. Konsul-

tatsioon objektil TASUTA! Puistemees 

OÜ, tel. 501 6689, 

ken@puistemees.ee

Metsa korraldamine, hindamine ja 

nõustamine alates 1993.   

516 5071, Aarne 

Ostan sõiduauto või mahtuniversaali, 

ka pisema rikkega vôi ülevaatuseta. 

Tel 5819 0200  autohoov@gmail.com


